

GACETA OFICIAL

DE LA REPÚBLICA DE CUBA

MINISTERIO DE JUSTICIA

Información en este número

Gaceta Oficial No. 77 Ordinaria de 3 de noviembre de 2020

MINISTERIOS

Ministerio del Comercio Exterior y la Inversión Extranjera

Resolución No. 360/2020 (GOC-2020-683-O77)

Resolución No. 361/2020 (GOC-2020-684-O77)

Resolución No. 362/2020 (GOC-2020-685-O77)

Resolución No. 363/2020 (GOC-2020-686-O77)

Resolución No. 364/2020 (GOC-2020-687-O77)

Ministerio de Comunicaciones

Resolución No. 105/2020 (GOC-2020-688-O77)

Ministerio de Finanzas y Precios

Resolución No. 258/2020 (GOC-2020-689-O77)

GACETA OFICIAL

DE LA REPÚBLICA DE CUBA

MINISTERIO DE JUSTICIA

EDICIÓN ORDINARIA LA HABANA, MARTES 3 DE NOVIEMBRE DE 2020 AÑO CXVIII

Sitio Web: <http://www.gacetaoficial.gob.cu/>—Calle Zanja No. 352 esquina a Escobar, Centro Habana

Teléfonos: 7878-4435 y 7870-0576

Número 77

Página 2499

MINISTERIOS

COMERCIO EXTERIOR Y LA INVERSIÓN EXTRANJERA

GOC-2020-683-077

RESOLUCIÓN 360 DE 2020

POR CUANTO: El Decreto 206 “Reglamento del Registro Nacional de Sucursales y Agentes de Sociedades Mercantiles Extranjeras”, de 10 de abril de 1996, establece el procedimiento para la tramitación de las solicitudes de inscripción, renovación y cancelación de licencias de las sucursales y agentes de sociedades mercantiles presentadas ante dicho Registro, adscrito a la Cámara de Comercio de la República de Cuba.

POR CUANTO: El encargado del Registro Nacional de Sucursales y Agentes de Sociedades Mercantiles Extranjeras ha elevado a la consideración del que resuelve, el expediente incoado en virtud de la solicitud de inscripción de la sucursal de la compañía española ROQUETA ORIGEN, S.L. y, del análisis efectuado, se ha considerado acceder a la solicitud formulada.

POR TANTO: En ejercicio de las facultades que me han sido conferidas por el inciso d) del artículo 145 de la Constitución de la República de Cuba,

RESUELVO

PRIMERO: Autorizar la inscripción de la sucursal de la compañía española ROQUETA ORIGEN, S.L. en el Registro Nacional de Sucursales y Agentes de Sociedades Mercantiles Extranjeras, adscrito a la Cámara de Comercio de la República de Cuba.

SEGUNDO: El objeto de la sucursal de la compañía española ROQUETA ORIGEN, S.L. en Cuba, a partir de su inscripción, será la realización de actividades comerciales relacionadas con las mercancías que, a nivel de capítulos, se describen en el Anexo I que forma parte integrante de la presente Resolución.

TERCERO: La licencia que se otorgue al amparo de la presente Resolución no autoriza la realización de las actividades siguientes:

a) Importar y exportar directamente, con carácter comercial;

- b) realizar el comercio mayorista y minorista en general de productos y servicios, excepto los servicios de posventa y garantía, expresamente acordados en los contratos que amparan las operaciones de comercio exterior; y
- c) distribuir y transportar mercancías en el territorio nacional.

CUARTO: El encargado del Registro Nacional de Sucursales y Agentes de Sociedades Mercantiles Extranjeras queda responsabilizado del cumplimiento de lo dispuesto en la presente Resolución.

QUINTO: Se concede un plazo de noventa días, contados a partir de la entrada en vigor de la presente Resolución, para que la entidad cuya inscripción se autoriza en el apartado primero formalice su inscripción en el Registro Nacional de Sucursales y Agentes de Sociedades Mercantiles Extranjeras. El incumplimiento del plazo establecido en este apartado implicará el desistimiento de la entidad promovente para lo que ha sido autorizada y, consecuentemente, el encargado del Registro Nacional de Sucursales y Agentes de Sociedades Mercantiles Extranjeras procederá al archivo del expediente incoado.

NOTIFÍQUESE al encargado del Registro Nacional de Sucursales y Agentes de Sociedades Mercantiles Extranjeras, adscrito a la Cámara de Comercio de la República de Cuba por conducto de la directora Jurídica del ministerio.

COMUNÍQUESE al presidente de la Agencia de Contratación a Representaciones Comerciales, S.A. y a los viceministros, directores generales y a la directora de la Dirección de Gestión Empresarial Externa del Ministerio del Comercio Exterior y la Inversión Extranjera.

DESE CUENTA al jefe de la Aduana General de la República.

PUBLÍQUESE en la Gaceta Oficial de la República de Cuba.

ARCHÍVESE el original de la misma en la Dirección Jurídica de este ministerio.

DADA en La Habana, Ministerio del Comercio Exterior y la Inversión Extranjera, a los catorce días del mes de octubre de dos mil veinte. “Año 62 de la Revolución”.

Rodrigo Malmierca Díaz

ANEXO I

NOMENCLATURA DE PRODUCTOS APROBADA PARA LA REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES COMERCIALES A ROQUETA ORIGEN, S.L.

| Descripción |
|---|
| Capítulo 22 Bebidas, líquidos alcohólicos y vinagre |

GOC-2020-684-O77

RESOLUCIÓN 361 DE 2020

POR CUANTO: El Decreto 206 “Reglamento del Registro Nacional de Sucursales y Agentes de Sociedades Mercantiles Extranjeras”, de 10 de abril de 1996, establece el procedimiento para la tramitación de las solicitudes de inscripción, renovación y cancelación de licencias de las sucursales y agentes de sociedades mercantiles presentadas ante dicho Registro, adscrito a la Cámara de Comercio de la República de Cuba.

POR CUANTO: El encargado del Registro Nacional de Sucursales y Agentes de Sociedades Mercantiles Extranjeras ha elevado a la consideración del que resuelve, el expediente incoado en virtud de la solicitud de renovación de la licencia de la sucursal de la compañía española HERMANOS TOIMIL GARCIA, S.L. y, del análisis efectuado, se ha considerado acceder a la solicitud formulada.

POR TANTO: En ejercicio de las facultades que me han sido conferidas por el inciso d) del artículo 145 de la Constitución de la República de Cuba,

RESUELVO

PRIMERO: Autorizar la renovación de la licencia de la sucursal de la compañía española HERMANOS TOIMIL GARCIA, S.L. en el Registro Nacional de Sucursales y Agentes de Sociedades Mercantiles Extranjeras, adscrito a la Cámara de Comercio de la República de Cuba.

SEGUNDO: El objeto de la sucursal de la compañía española HERMANOS TOIMIL GARCIA, S.L. en Cuba, a partir de su renovación, será la realización de actividades comerciales relacionadas con las mercancías que, a nivel de capítulos, se describen en el Anexo I que forma parte integrante de la presente Resolución y atender los negocios de la compañía BEKAR-CAN IMPORT/EXPORT INC.

TERCERO: La licencia que se otorgue al amparo de la presente Resolución no autoriza la realización de las actividades siguientes:

- a) Importar y exportar directamente, con carácter comercial;
- b) realizar el comercio mayorista y minorista en general de productos y servicios, excepto los servicios de posventa y garantía, expresamente acordados en los contratos que amparan las operaciones de comercio exterior; y
- c) distribuir y transportar mercancías en el territorio nacional.

CUARTO: El encargado del Registro Nacional de Sucursales y Agentes de Sociedades Mercantiles Extranjeras queda responsabilizado del cumplimiento de lo dispuesto en la presente Resolución.

NOTIFÍQUESE al encargado del Registro Nacional de Sucursales y Agentes de Sociedades Mercantiles Extranjeras, adscrito a la Cámara de Comercio de la República de Cuba por conducto de la directora Jurídica del ministerio.

COMUNÍQUESE al presidente de la Agencia de Contratación a Representaciones Comerciales, S.A. y a los viceministros, directores generales y a la directora de la Dirección de Gestión Empresarial Externa del Ministerio del Comercio Exterior y la Inversión Extranjera.

DESE CUENTA al jefe de la Aduana General de la República.

PUBLÍQUESE en la Gaceta Oficial de la República de Cuba.

ARCHÍVESE el original de la misma en la Dirección Jurídica de este ministerio.

DADA en La Habana, Ministerio del Comercio Exterior y la Inversión Extranjera, a los veinte días del mes de octubre de dos mil veinte. “Año 62 de la Revolución”.

Rodrigo Malmierca Díaz

Anexo I

**NOMENCLATURA DE PRODUCTOS AUTORIZADOS A REALIZAR
ACTIVIDADES COMERCIALES A HERMANOS TOIMIL GARCIA, S.L.**

| Descripción |
|---|
| Capítulo 73 Manufacturas de fundición, hierro o acero |
| Capítulo 84 Reactores nucleares, calderas, máquinas, aparatos y artefactos mecánicos; partes de estas máquinas o aparatos |
| Capítulo 87 Vehículos automóviles, tractores, velocípedos y demás vehículos terrestres; sus partes y accesorios |

GOC-2020-685-077**RESOLUCIÓN 362 DE 2020**

POR CUANTO: El Decreto 206 “Reglamento del Registro Nacional de Sucursales y Agentes de Sociedades Mercantiles Extranjeras”, de 10 de abril de 1996, establece el procedimiento para la tramitación de las solicitudes de inscripción, renovación y cancelación de licencias de las sucursales y agentes de sociedades mercantiles presentadas ante dicho Registro, adscrito a la Cámara de Comercio de la República de Cuba.

POR CUANTO: El encargado del Registro Nacional de Sucursales y Agentes de Sociedades Mercantiles Extranjeras ha elevado a la consideración del que resuelve, el expediente incoado en virtud de la solicitud de renovación de la licencia de la sucursal de la compañía china NANTONG XINLIJI INTERNATIONAL CO. LTD y, del análisis efectuado, se ha considerado acceder a la solicitud formulada.

POR TANTO: En ejercicio de las facultades que me han sido conferidas por el inciso d) del artículo 145 de la Constitución de la República de Cuba,

RESUELVO

PRIMERO: Autorizar la renovación de la licencia de la sucursal de la compañía china NANTONG XINLIJI INTERNATIONAL CO. LTD en el Registro Nacional de Sucursales y Agentes de Sociedades Mercantiles Extranjeras, adscrito a la Cámara de Comercio de la República de Cuba.

SEGUNDO: El objeto de la sucursal de la compañía china NANTONG XINLIJI INTERNATIONAL CO. LTD en Cuba, a partir de su renovación, será la realización de actividades comerciales relacionadas con las mercancías que, a nivel de capítulos, se describen en el Anexo I que forma parte integrante de la presente Resolución y atender los negocios de la compañía BEKAR-CAN IMPORT/EXPORT INC.

TERCERO: La licencia que se otorgue al amparo de la presente Resolución no autoriza la realización de las actividades siguientes:

- a) Importar y exportar directamente, con carácter comercial;
- b) realizar el comercio mayorista y minorista en general de productos y servicios, excepto los servicios de posventa y garantía, expresamente acordados en los contratos que amparan las operaciones de comercio exterior; y
- c) distribuir y transportar mercancías en el territorio nacional.

CUARTO: El encargado del Registro Nacional de Sucursales y Agentes de Sociedades Mercantiles Extranjeras queda responsabilizado del cumplimiento de lo dispuesto en la presente Resolución.

NOTIFÍQUESE al encargado del Registro Nacional de Sucursales y Agentes de Sociedades Mercantiles Extranjeras, adscrito a la Cámara de Comercio de la República de Cuba por conducto de la directora Jurídica del ministerio.

COMUNÍQUESE al presidente de la Agencia de Contratación a Representaciones Comerciales, S.A. y a los viceministros, directores generales y a la directora de la Dirección de Gestión Empresarial Externa del Ministerio del Comercio Exterior y la Inversión Extranjera.

DESE CUENTA al jefe de la Aduana General de la República.

PUBLÍQUESE en la Gaceta Oficial de la República de Cuba.

ARCHÍVESE el original de la misma en la Dirección Jurídica de este ministerio.

DADA en La Habana, Ministerio del Comercio Exterior y la Inversión Extranjera, a los veinte días del mes de octubre de dos mil veinte. “Año 62 de la Revolución”.

Rodrigo Malmierca Díaz

Anexo I

**NOMENCLATURA DE PRODUCTOS AUTORIZADOS A REALIZAR ACTIVIDADES
COMERCIALES A NANTONG XINLIJI
INTERNATIONAL CO. LTD**

| Descripción |
|--|
| Capítulo 30 Productos farmacéuticos |
| Capítulo 32 Extractos curtientes o tintóreos; taninos y sus derivados; pigmentos y demás materias colorantes; pinturas y barnices; mástiques; tintas |
| Capítulo 33 Aceites esenciales y resinoides; preparaciones de perfumería, de tocador o de cosmética |
| Capítulo 34 Jabón, agentes de superficie orgánicos, preparaciones para lavar, preparaciones lubricantes, ceras artificiales, ceras preparadas, productos de limpieza, velas y artículos similares, pastas para modelar, “ceras para odontología” y preparaciones para odontología a base de yeso fraguable |
| Capítulo 38 Productos diversos de las industrias químicas |
| Capítulo 39 Plástico y sus manufacturas |
| Capítulo 40 Caucho y sus manufacturas |
| Capítulo 42 Manufacturas de cuero; artículos de talabartería o guarnicionería; artículos de viaje, bolsos de mano (carteras) y continentes similares; manufacturas de tripa |
| Capítulo 44 Madera, carbón vegetal y manufacturas de madera |
| Capítulo 46 Manufacturas de espartería o cestería |
| Capítulo 48 Papel y cartón; manufacturas de pasta de celulosa, de papel o cartón |
| Capítulo 52 Algodón |
| Capítulo 54 Filamentos sintéticos o artificiales |
| Capítulo 55 Fibras sintéticas o artificiales discontinuas |
| Capítulo 56 Guata, fieltro y tela sin tejer; hilados especiales; cordeles, cuerdas y cordajes; artículos de cordelería |
| Capítulo 60 Tejidos de punto |
| Capítulo 62 Prendas y complementos (accesorios), de vestir, excepto los de punto |
| Capítulo 63 Los demás artículos textiles confeccionados; juegos; prendería y trapos |
| Capítulo 69 Productos cerámicos |
| Capítulo 70 Vidrio y sus manufacturas |
| Capítulo 71 Perlas naturales o cultivadas, piedras preciosas o semipreciosas, metales preciosos, chapados de metal precioso (plaqué) y manufacturas de estas materias; bisutería; monedas |
| Capítulo 73 Manufacturas de fundición, hierro o acero |
| Capítulo 76 Aluminio y sus manufacturas |
| Capítulo 82 Herramientas y útiles, artículos de cuchillería y cubiertos de mesa, de metal común; partes de estos artículos, de metal común |
| Capítulo 83 Manufacturas diversas de metal común |
| Capítulo 84 Reactores nucleares, calderas, máquinas, aparatos y artefactos mecánicos; partes de estas máquinas o aparatos |
| Capítulo 85 Máquinas, aparatos y material eléctrico, y sus partes; aparatos de grabación o reproducción de sonido, aparatos de grabación o reproducción de imagen y sonido en |

| Descripción |
|---|
| Capítulo 90 Instrumentos y aparatos de óptica, fotografía o cinematografía, de medida, control o precisión; instrumentos y aparatos medicoquirúrgicos; partes y accesorios de estos instrumentos o aparatos |
| Capítulo 91 Aparatos de relojería y sus partes |
| Capítulo 94 Muebles; mobiliario medicoquirúrgico; artículos de cama y similares; aparatos de alumbrado no expresados ni comprendidos en otra parte; anuncios, letreros y placas indicadoras luminosos y artículos similares; construcciones prefabricadas |
| Capítulo 95 Juguetes, juegos y artículos para recreo o deporte; sus partes y accesorios |
| Capítulo 96 Manufacturas diversas |

GOC-2020-686-O77**RESOLUCIÓN 363 DE 2020**

POR CUANTO: El Decreto 206 “Reglamento del Registro Nacional de Sucursales y Agentes de Sociedades Mercantiles Extranjeras”, de 10 de abril de 1996, establece el procedimiento para la tramitación de las solicitudes de inscripción, renovación y cancelación de licencias de las sucursales y agentes de sociedades mercantiles presentadas ante dicho Registro, adscrito a la Cámara de Comercio de la República de Cuba.

POR CUANTO: El encargado del Registro Nacional de Sucursales y Agentes de Sociedades Mercantiles Extranjeras ha elevado a la consideración del que resuelve, el expediente incoado en virtud de la solicitud de renovación de la licencia de la sucursal de la compañía peruana BEKAR IMPORTACIONES/EXPORTACIONES, S.R.L. y, del análisis efectuado, se ha considerado acceder a la solicitud formulada.

POR TANTO: En ejercicio de las facultades que me han sido conferidas por el inciso d) del artículo 145 de la Constitución de la República de Cuba,

RESUELVO

PRIMERO: Autorizar la renovación de la licencia de la sucursal de la compañía peruana BEKAR IMPORTACIONES/EXPORTACIONES, S.R.L. en el Registro Nacional de Sucursales y Agentes de Sociedades Mercantiles Extranjeras, adscrito a la Cámara de Comercio de la República de Cuba.

SEGUNDO: El objeto de la sucursal de la compañía peruana BEKAR IMPORTACIONES/EXPORTACIONES, S.R.L. en Cuba, a partir de su renovación, será la realización de actividades comerciales relacionadas con las mercancías que, a nivel de capítulos, se describen en el Anexo I que forma parte integrante de la presente Resolución y atender los negocios de la compañía BEKAR-CAN IMPORT/EXPORT INC.

TERCERO: La licencia que se otorgue al amparo de la presente Resolución no autoriza la realización de las actividades siguientes:

- a) Importar y exportar directamente, con carácter comercial;
- b) realizar el comercio mayorista y minorista en general de productos y servicios, excepto los servicios de posventa y garantía, expresamente acordados en los contratos que amparan las operaciones de comercio exterior; y
- c) distribuir y transportar mercancías en el territorio nacional.

CUARTO: El encargado del Registro Nacional de Sucursales y Agentes de Sociedades Mercantiles Extranjeras queda responsabilizado del cumplimiento de lo dispuesto en la presente Resolución.

NOTIFÍQUESE al encargado del Registro Nacional de Sucursales y Agentes de Sociedades Mercantiles Extranjeras, adscrito a la Cámara de Comercio de la República de Cuba por conducto de la directora Jurídica del ministerio.

COMUNÍQUESE al presidente de la Agencia de Contratación a Representaciones Comerciales, S.A. y a los viceministros, directores generales y a la directora de la Dirección de Gestión Empresarial Externa del Ministerio del Comercio Exterior y la Inversión Extranjera.

DESE CUENTA al jefe de la Aduana General de la República.

PUBLÍQUESE en la Gaceta Oficial de la República de Cuba.

ARCHÍVESE el original de la misma en la Dirección Jurídica de este ministerio.

DADA en La Habana, Ministerio del Comercio Exterior y la Inversión Extranjera, a los veinte días del mes de octubre de dos mil veinte. “Año 62 de la Revolución”.

Rodrigo Malmierca Díaz

Anexo I

**NOMENCLATURA DE PRODUCTOS AUTORIZADOS A REALIZAR
ACTIVIDADES COMERCIALES A BEKAR IMPORTACIONES/
EXPORTACIONES, S.R.L.**

| Descripción |
|--|
| Capítulo 2 Carne y despojos comestibles |
| Capítulo 3 Pescados y crustáceos, moluscos y demás invertebrados acuáticos |
| Capítulo 4 Leche y productos lácteos; huevos de ave; miel natural; productos comestibles de origen animal, no expresados ni comprendidos en otra parte |
| Capítulo 6 Plantas vivas y productos de la floricultura |
| Capítulo 7 Hortalizas, plantas, raíces y tubérculos alimenticios |
| Capítulo 8 Frutas y frutos comestibles; cortezas de agrios (cítricos), melones o sandías |
| Capítulo 9 Café, té, yerba mate y especias |
| Capítulo 10 Cereales |
| Capítulo 11 Productos molinería; malta; almidón y fécula; inulina; gluten de trigo |
| Capítulo 12 Semillas y frutos oleaginosos; semillas y frutos diversos; plantas industriales o medicinales; paja y forrajes |
| Capítulo 15 Grasas y aceites animales o vegetales; productos de su desdoblamiento; grasas alimenticias elaboradas; ceras de origen animal o vegetal. |
| Capítulo 16 Preparación de carne, pescado o crustáceos, moluscos o demás invertebrados acuáticos |
| Capítulo 17 Azúcares y artículos de confitería |
| Capítulo 18 Cacao y sus preparaciones |
| Capítulo 19 Preparaciones a base de cereales, harina, almidón, fécula o leche; productos de pastelería |
| Capítulo 20 Preparaciones de hortalizas, frutas u otros frutos o demás partes de plantas |
| Capítulo 21 Preparaciones alimenticias diversas |
| Capítulo 22 Bebidas, líquidos alcohólicos y vinagre |
| Capítulo 23 Residuos y desperdicios de las industrias alimentarias; alimentos preparados para animales |
| Capítulo 32 Extractos curtientes o tintóreos; taninos y sus derivados; pigmentos y demás materias colorantes; pinturas y barnices; mástiques; tintas |

| Descripción |
|--|
| Capítulo 33 Aceites esenciales y resinoides; preparaciones de perfumería, de tocador o de cosmética |
| Capítulo 34 Jabón, agentes de superficie orgánicos, preparaciones para lavar, preparaciones lubricantes, ceras artificiales, ceras preparadas, productos de limpieza, velas y artículos similares, pastas para modelar, "ceras para odontología" y preparaciones para odontología a base de yeso fraguable |
| Capítulo 35 Materias albuminóideas; productos a base de almidón o de fécula modificados; colas; enzimas |
| Capítulo 38 Productos diversos de las industrias químicas |
| Capítulo 39 Plástico y sus manufacturas |
| Capítulo 42 Manufacturas de cuero; artículos de talabartería o guarnicionería; artículos de viaje, bolsos de mano (carteras) y continentes similares; manufacturas de tripa |
| Capítulo 44 Madera, carbón vegetal y manufacturas de madera |
| Capítulo 48 Papel y cartón; manufacturas de pasta de celulosa, de papel o cartón |
| Capítulo 55 Fibras sintéticas o artificiales discontinuas |
| Capítulo 56 Guata, fieltro y tela sin tejer; hilados especiales; cordeles, cuerdas y cordajes; artículos de cordelería |
| Capítulo 57 Alfombras y demás revestimientos para el suelo, de materia textil |
| Capítulo 58 Tejidos especiales; superficies textiles con mechón insertado; encajes; tapicería; pasamanería; bordados |
| Capítulo 61 Prendas y complementos (accesorios), de vestir, de punto |
| Capítulo 62 Prendas y complementos (accesorios), de vestir, excepto los de punto |
| Capítulo 63 Los demás artículos textiles confeccionados; juegos; prendería y trapos |
| Capítulo 65 Sombreros, demás tocados y sus partes |
| Capítulo 66 Paraguas, sombrillas, quitasoles, bastones, bastones asiento, látigos, fustas, y sus partes |
| Capítulo 67 Plumas y plumón preparados y artículos de plumas o plumón; flores artificiales; manufacturas de cabello |
| Capítulo 68 Manufacturas de piedra, yeso fraguable, cemento, amianto (asbesto), mica o materias análogas |
| Capítulo 69 Productos cerámicos |
| Capítulo 70 Vidrio y sus manufacturas |
| Capítulo 71 Perlas naturales o cultivadas, piedras preciosas o semipreciosas, metales preciosos, chapados de metal precioso (plaqué) y manufacturas de estas materias; bisutería; monedas |
| Capítulo 73 Manufacturas de fundición, hierro o acero |
| Capítulo 74 Cobre y sus manufacturas |
| Capítulo 75 Níquel y sus manufacturas |
| Capítulo 78 Plomo y sus manufacturas |
| Capítulo 82 Herramientas y útiles, artículos de cuchillería y cubiertos de mesa, de metal común; partes de estos artículos, de metal común |
| Capítulo 83 Manufacturas diversas de metal común |
| Capítulo 84 Reactores nucleares, calderas, máquinas, aparatos y artefactos mecánicos; partes de estas máquinas o aparatos |

| Descripción |
|---|
| Capítulo 85 Máquinas, aparatos y material eléctrico, y sus partes; aparatos de grabación o reproducción de sonido, aparatos de grabación o reproducción de imagen y sonido en televisión, y las partes y accesorios de estos aparatos |
| Capítulo 90 Instrumentos y aparatos de óptica, fotografía o cinematografía, de medida, control o precisión; instrumentos y aparatos medicoquirúrgicos; partes y accesorios de estos instrumentos o aparatos |
| Capítulo 91 Aparatos de relojería y sus partes |
| Capítulo 92 Instrumentos musicales; sus partes y accesorios |
| Capítulo 95 Juguetes, juegos y artículos para recreo o deporte; sus partes y accesorios |
| Capítulo 96 Manufacturas diversas |
| Capítulo 97 Objetos de arte o colección y antigüedades |

GOC-2020-687-077**RESOLUCIÓN 364 DE 2020**

POR CUANTO: El Decreto 206 “Reglamento del Registro Nacional de Sucursales y Agentes de Sociedades Mercantiles Extranjeras”, de 10 de abril de 1996, establece el procedimiento para la tramitación de las solicitudes de inscripción, renovación y cancelación de licencias de las sucursales y agentes de sociedades mercantiles presentadas ante dicho Registro, adscrito a la Cámara de Comercio de la República de Cuba.

POR CUANTO: El encargado del Registro Nacional de Sucursales y Agentes de Sociedades Mercantiles Extranjeras ha elevado a la consideración del que resuelve, el expediente incoado en virtud de la solicitud de renovación de la licencia de la sucursal de la compañía española BETICO COMPRESSORS, S.A.U. y, del análisis efectuado, se ha considerado acceder a la solicitud formulada.

POR TANTO: En ejercicio de las facultades que me han sido conferidas por el inciso d) del artículo 145 de la Constitución de la República de Cuba,

RESUELVO

PRIMERO: Autorizar la renovación de la licencia de la sucursal de la compañía española BETICO COMPRESSORS, S.A.U. en el Registro Nacional de Sucursales y Agentes de Sociedades Mercantiles Extranjeras, adscrito a la Cámara de Comercio de la República de Cuba.

SEGUNDO: El objeto de la sucursal de la compañía española BETICO COMPRESSORS, S.A.U. en Cuba, a partir de su renovación, será la realización de actividades comerciales relacionadas con las mercancías que, a nivel de capítulos, se describen en el Anexo I que forma parte integrante de la presente Resolución.

TERCERO: La licencia que se otorgue al amparo de la presente Resolución no autoriza la realización de las actividades siguientes:

- a) Importar y exportar directamente, con carácter comercial;
- b) realizar el comercio mayorista y minorista en general de productos y servicios, excepto los servicios de posventa y garantía, expresamente acordados en los contratos que amparan las operaciones de comercio exterior; y
- c) distribuir y transportar mercancías en el territorio nacional.

CUARTO: El encargado del Registro Nacional de Sucursales y Agentes de Sociedades Mercantiles Extranjeras queda responsabilizado del cumplimiento de lo dispuesto en la presente Resolución.

NOTIFÍQUESE al encargado del Registro Nacional de Sucursales y Agentes de Sociedades Mercantiles Extranjeras, adscrito a la Cámara de Comercio de la República de Cuba por conducto de la directora Jurídica del ministerio.

COMUNÍQUESE al presidente de la Agencia de Contratación a Representaciones Comerciales, S.A. y a los viceministros, directores generales y a la directora de la Dirección de Gestión Empresarial Externa del Ministerio del Comercio Exterior y la Inversión Extranjera.

DESE CUENTA al jefe de la Aduana General de la República.

PUBLÍQUESE en la Gaceta Oficial de la República de Cuba.

ARCHÍVESE el original de la misma en la Dirección Jurídica de este ministerio.

DADA en La Habana, Ministerio del Comercio Exterior y la Inversión Extranjera, a los veinte días del mes de octubre de dos mil veinte. “Año 62 de la Revolución”.

Rodrigo Malmierca Díaz

Anexo I

**NOMENCLATURA DE PRODUCTOS AUTORIZADOS A REALIZAR
ACTIVIDADES COMERCIALES A BETICO COMPRESSORS, S.A.U.**

| Descripción |
|---|
| Capítulo 73 Manufacturas de fundición, hierro o acero |
| Capítulo 84 Reactores nucleares, calderas, máquinas, aparatos y artefactos mecánicos; partes de estas máquinas o aparatos |
| Capítulo 85 Máquinas, aparatos y material eléctrico, y sus partes; aparatos de grabación o reproducción de sonido, aparatos de grabación o reproducción de imagen y sonido en televisión, y las partes y accesorios de estos aparatos |
| Capítulo 87 Vehículos automóviles, tractores, velocípedos y demás vehículos terrestres; sus partes y accesorios |
| Capítulo 90 Instrumentos y aparatos de óptica, fotografía o cinematografía, de medida, control o precisión; instrumentos y aparatos medicoquirúrgicos; partes y accesorios de estos instrumentos o aparatos |

COMUNICACIONES

GOC-2020-688-077

RESOLUCIÓN 105

POR CUANTO: El Acuerdo 8151 del Consejo de Ministros, de 22 de mayo de 2017, en su apartado primero, numeral 15, establece que el Ministerio de Comunicaciones tiene la función específica de regular y controlar la emisión, distribución, circulación, vigencia, valor facial y demás características de las especies postales.

POR CUANTO: La Resolución 230 del ministro de Comunicaciones, de 27 de diciembre de 2019, aprobó el Plan de Emisiones Postales para el año 2020, entre las que se encuentra, en el apartado primero, numeral 4, la destinada a conmemorar el Capitolio Nacional: Restauración 1929-2019.

POR TANTO: En el ejercicio de las atribuciones conferidas en el artículo 145, inciso d) de la Constitución de la República de Cuba,

RESUELVO

PRIMERO: Que se confeccione y ponga en circulación una emisión de sellos de correos destinada a conmemorar el Capitolio Nacional: Restauración 1929-2019, con el siguiente valor y cantidad.

- 8 361 Sellos de correos, con valor de venta al público de 40 centavos en pesos cubanos, impreso en multicolor, que muestra en su diseño la imagen de la fachada y Cúpula del Capitolio Nacional.
- 19 065 Sellos de correos, con valor de venta al público de 45 centavos en pesos cubanos, impreso en multicolor, que muestra en su diseño la imagen del Salón de los Pasos Perdidos.
- 7 065 Sellos de correos, con valor de venta al público de 65 centavos en pesos cubanos, impreso en multicolor, que muestra en su diseño la imagen del Hemiciclo.
- 19 065 Sellos de correos, con valor de venta al público de 75 centavos en pesos cubanos, impreso en multicolor, que muestra en su diseño la imagen de la Biblioteca.

SEGUNDO: Que el Grupo Empresarial Correos de Cuba, señale el primer día de circulación y distribución de esta emisión en las cantidades necesarias a todas las unidades de correos del país y vele por el cumplimiento de lo que por la presente se dispone.

COMUNÍQUESE al presidente del Grupo Empresarial Correos de Cuba y a cuantas personas naturales y jurídicas deban conocerla.

ARCHÍVESE el original en la Dirección Jurídica del Ministerio de Comunicaciones.

PUBLÍQUESE en la Gaceta Oficial de la República de Cuba.

DADA en La Habana, a los 16 días del mes de octubre de 2020.

Jorge Luis Perdomo Di-Lella

FINANZAS Y PRECIOS

GOC-2020-689-077

RESOLUCIÓN NO. 258/2020

POR CUANTO: La Ley 130 “Del Presupuesto del Estado para el año 2020”, del 20 de diciembre de 2019, artículos 100.2 y 101, faculta al ministro de Finanzas y Precios para reglamentar los tipos impositivos, las formas y procedimientos para el cálculo, pago y liquidación del Impuesto Especial a Productos y Servicios e implementar el impuesto, en otros productos y servicios en los que se justifique su aplicación en el transcurso del año 2020.

POR CUANTO: El Decreto 300 “Facultades para la aprobación de precios y tarifas”, del 11 de octubre de 2012, establece en su disposición especial segunda que los precios y tarifas de los productos y servicios que no están relacionados en su Anexo Único, se aprueban por el ministro de Finanzas y Precios o por quien este delegue; y la Resolución 38, emitida por la ministra de Finanzas y Precios, del 31 de enero de 2013, aprueba los productos y servicios cuyos precios y tarifas corresponde fijar centralmente por este ministerio.

POR CUANTO: Las resoluciones 358, del 23 de octubre de 2012; 83, del 11 de febrero, 88, del 12 de febrero, 246, del 14 de junio y 526, del 6 de diciembre, todas de 2013; 124, del 5 de marzo y 489, del 5 de noviembre, ambas de 2014; 69, del 20

de febrero de 2015; 504, del 11 de agosto, 520, del 7 de noviembre y la 794, del 27 de diciembre, todas de 2016; 1037, del 28 de noviembre de 2017; 55, del 24 de febrero de 2018, todas dictadas por la Ministra de Finanzas y Precios; y 191, del 20 de junio y 498, del 27 de diciembre, ambas del 2019, dictadas por quien suscribe; establecen los precios minoristas en pesos convertibles a los surtidos de tabacos de la Empresa Mixta Habanos S.A., para la venta en las cadenas de tiendas y otras entidades autorizadas a comercializar en dicha moneda.

POR CUANTO: Resulta necesario modificar los precios minoristas en pesos convertibles, a los surtidos de tabacos comercializados por la Empresa Mixta Habanos S.A., aplicar por su venta el Impuesto Especial a Productos y Servicios; y en consecuencia derogar las resoluciones a las que se hacen referencia en el Por Cuanto anterior.

POR TANTO: En el ejercicio de la atribución que me está conferida en el Artículo 145, inciso d), de la Constitución de la República de Cuba,

RESUELVO

PRIMERO: Establecer los precios minoristas en pesos convertibles, de los tabacos habanos, relacionados en el Anexo Único, que forma parte integrante de la presente Resolución, que se comercializan por las cadenas de tiendas, entidades pertenecientes al Sistema del Turismo y otras entidades económicas autorizadas a comercializar productos minoristas en dicha moneda.

SEGUNDO: Establecer el Impuesto Especial a Productos y Servicios, con un tipo impositivo del seis por ciento (6%), sobre las ventas minoristas de los tabacos habanos comercializados de conformidad con lo establecido en el apartado anterior.

TERCERO: Establecer que los precios de los tabacos habanos que se comercializan en el segundo canal de distribución, entre estos la gastronomía, cafeterías y espacios que no son identificados como tiendas, pertenecientes al Sistema del Turismo y otras entidades económicas, deben ser superiores al menos un quince por ciento (15%) a los establecidos en la presente Resolución.

DISPOSICIÓN FINAL

ÚNICA: Derogar las resoluciones 358, del 23 de octubre de 2012; 83, del 11 de febrero, 88, del 12 de febrero, 246, del 14 de junio y 526, del 6 de diciembre, todas de 2013; 124, del 5 de marzo y 489, del 5 de noviembre, ambas de 2014; 69, del 20 de febrero de 2015; 504, del 11 de agosto, 520, del 7 de noviembre y la 794, del 27 de diciembre, todas de 2016; 1037, del 28 de noviembre de 2017; 55, del 24 de febrero de 2018, todas dictadas por la ministra de Finanzas y Precios; y 191, del 20 de junio y 498, del 27 de diciembre, ambas del 2019, dictadas por quien resuelve.

PUBLÍQUESE la presente Resolución en la Gaceta Oficial de la República de Cuba.

ARCHÍVESE el original en la Dirección Jurídica de este ministerio.

DADA en La Habana, a los 8 días del mes de octubre de 2020.

Meisi Bolaños Weiss

Ministra de Finanzas y Precios

Anexo Único

Precios a la población en pesos convertibles de tabacos de la Empresa Mixta Habanos S.A., comercializados por las cadenas de tiendas, entidades pertenecientes al Sistema del Turismo y otras entidades económicas autorizadas a comercializar productos a la población en dicha moneda

| MARCA | VITOLA DE SALIDA | ENVASE | PRECIOS A LA POBLACIÓN EN PESOS CONVERTIBLES CUC | | |
|---------|----------------------|------------------------|--|--------|--------|
| | | | Cajón/Display | Petaca | Unidad |
| Bolívar | Belicosos finos | SLB-UW-GPSR-M-n-25 | 231,25 | | 9,25 |
| Bolívar | Belicosos finos | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 231,25 | | 9,25 |
| Bolívar | Bolívar Tubos No. 2 | CB-UW-C/S-9,9,7-A/T-25 | 171,25 | | 6,85 |
| Bolívar | Coronas Junior | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 123,75 | | 4,95 |
| Bolívar | Petit Coronas | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 142,50 | | 5,70 |
| Bolívar | Royal Coronas | CB-UW-C/S-10-A/T-10 | 84,50 | | 8,45 |
| Bolívar | Royal Coronas | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 193,75 | | 7,75 |
| Bolívar | Libertador (CDH) | SBN-UW-n-10-n-10 | 131,00 | | 13,10 |
| Bolívar | Soberano-2018 | SLB-UW-C/L-5-n-10 | 127,50 | | 12,75 |
| Bolívar | Mundiales-2017 (CDH) | SPB-S-n-n-n-115 | 5508,50 | | |
| Bolívar | Panetelas | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 40,00 | | 1,60 |
| Bolívar | Demi Tasse | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 53,75 | | 2,15 |
| Bolívar | Bonitas | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 80,00 | | 3,20 |
| Bolívar | Petit Coronas | SLB-UW-GPSR-M-n-25 | 95,00 | | 3,80 |
| Bolívar | Petit Coronas | SLB-UW-GPSR-M-n-50 | 190,00 | | 3,80 |
| Bolívar | Regentes | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 62,50 | | 2,50 |
| Bolívar | Bolívar Tubos No. 3 | CB-UW-C/S-9.9.7-A/T-25 | 102,50 | | 4,10 |
| Bolívar | Lonsdales | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 135,00 | | 5,40 |
| Bolívar | Gold Medal | CB-UW-C/S-10-G/F-10 | 54,00 | | 5,40 |
| Bolívar | Coronas | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 122,50 | | 4,90 |
| Bolívar | Bolívar Tubos No. 1 | CB-UW-C/S-9.9.7-A/T-25 | 173,75 | | 6,95 |
| Bolívar | Inmensas | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 172,50 | | 6,90 |
| Bolívar | Coronas Extra | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 127,50 | | 5,10 |
| Bolívar | Coronas Extra | SLB-UW-GPSR-M-n-50 | 255,00 | | 5,10 |
| Bolívar | Coronas Gigantes | CB-UW-C/L-12.13-n-25 | 246,25 | | 9,85 |
| Bolívar | Churchills | CB-UW-C/S-9,9,7-A/T-25 | 242,50 | | 9,70 |
| Bolívar | Coronas Gigantes | SLB-UW-GPSR-M-n-50 | 415,00 | | 8,30 |
| Cohiba | Siglo II | SLB-VW-GPSR-M-n-25 | 327,50 | | 13,10 |
| Cohiba | Siglo II | D-C-C/P-3-A/T-15 | 209,25 | 41,85 | 13,95 |
| Cohiba | Panetelas | BN-VW-C/L-12,13-n-25 | 225,00 | | 9,00 |
| Cohiba | Panetelas | D-C-C/P-5-C/B-25 | 225,00 | 45,00 | 9,00 |
| Cohiba | Siglo I | SLB-VW-GPSR-M-n-25 | 245,00 | | 9,80 |
| Cohiba | Siglo I | D-C-C/P-3-A/T-15 | 159,00 | 31,80 | 10,60 |
| Cohiba | Siglo I | D-C-C/P-5-C/B-25 | 245,00 | 49,00 | 9,80 |
| Cohiba | Exquisitos | BN-VW-C/L-12,13-n-25 | 277,50 | | 11,10 |
| Cohiba | Exquisitos | D-C-C/P-5-C/B-25 | 277,50 | 55,50 | 11,10 |

| MARCA | VITOLA DE SALIDA | ENVASE | PRECIOS A LA POBLACIÓN EN PESOS CONVERTIBLES CUC | | |
|--------|--|----------------------|--|--------|--------|
| | | | Cajón/Display | Petaca | Unidad |
| Cohiba | Secretos | BN-VW-C/L-12,13-n-25 | 336,25 | | 13,45 |
| Cohiba | Secretos | BN-VW-n-10-n-10 | 134,50 | | 13,45 |
| Cohiba | Siglo IV | SLB-VW-GPSR-M-n-25 | 462,50 | | 18,50 |
| Cohiba | Siglo IV | D-C-C/P-3-A/T-15 | 296,25 | 59,25 | 19,75 |
| Cohiba | Siglo IV | D-C-C/P-5-C/B-25 | 462,50 | 92,50 | 18,50 |
| Cohiba | Siglo III | SLB-VW-GPSR-M-n-25 | 408,75 | | 16,35 |
| Cohiba | Siglo III | D-C-C/P-3-A/T-15 | 264,00 | 52,80 | 17,60 |
| Cohiba | Siglo III | D-C-C/P-5-C/B-25 | 408,75 | 81,75 | 16,35 |
| Cohiba | Siglo V | SLB-VW-GPSR-M-n-25 | 597,50 | | 23,90 |
| Cohiba | Siglo V | D-C-C/P-3-A/T-15 | 377,25 | 75,45 | 25,15 |
| Cohiba | Coronas Especiales | BN-VW-C/L-12,13-n-25 | 446,25 | | 17,85 |
| Cohiba | Robustos | D-C-C/P-3-A/T-15 | 322,50 | 64,50 | 21,50 |
| Cohiba | Robustos | D-C-C/P-3-C/B-15 | 297,75 | 59,55 | 19,85 |
| Cohiba | Mágicos | BN-VW-C/L-12,13-n-25 | 600,00 | | 24,00 |
| Cohiba | Mágicos | BN-VW-n-10-n-10 | 240,00 | | 24,00 |
| Cohiba | Genios | BN-VW-C/L-12,13-n-25 | 673,75 | | 26,95 |
| Cohiba | Genios | BN-VW-n-10-n-10 | 269,50 | | 26,95 |
| Cohiba | Medio Siglo | SLB-VW-GPSR-M-n-25 | 402,50 | | 16,10 |
| Cohiba | Medio Siglo | D-C-C/P-3-A/T-15 | 253,50 | 50,70 | 16,90 |
| Cohiba | Siglo VI | SLB-VW-C/L-5-n-10 | 286,00 | | 28,60 |
| Cohiba | Siglo VI | SLB-VW-GPSR-M-n-25 | 715,00 | | 28,60 |
| Cohiba | Siglo VI | D-C-C/P-3-A/T-15 | 448,50 | 89,70 | 29,90 |
| Cohiba | Espléndidos | BN-VW-C/L-12,13-n-25 | 835,00 | | 33,40 |
| Cohiba | Espléndidos | D-C-C/P-3-C/B-15 | 501,00 | 100,20 | 33,40 |
| Cohiba | Lanceros | BN-VW-C/L-12,13-n-25 | 577,50 | | 23,10 |
| Cohiba | Pirámides Extra | D-C-C/P-3-A/T-15 | 495,75 | 99,15 | 33,05 |
| Cohiba | Pirámides Extra | BN-VW-n-10-n-10 | 310,00 | | 31,00 |
| Cohiba | BHK 52 | SPB-S-n-n-n-10 | 354,00 | | 35,40 |
| Cohiba | BHK 56 | SPB-S-n-n-n-10 | 510,00 | | 51,00 |
| Cohiba | BHK 54 | SPB-S-n-n-n-10 | 468,50 | | 46,85 |
| Cohiba | Talismán-2017 | SLB-VW-C/L-5-n-10 | 412,50 | | 41,25 |
| Cohiba | Humidor Cohiba Majestuosos 1966-2016 | SPB-S-n-n-n-20 | 4000,00 | | |
| Cohiba | Cohiba Selección 50 Aniversario (TR Y DF)-2016 | SPB-S-n-n-n-8 | 443,20 | | |
| Cohiba | Robustos Reserva Cosecha 2014-2018 | SPB-S-n-n-n-20 | 1550,00 | | |
| Cohiba | Novedosos (CDH + HS) | SPB-S-n-n-n-25 | 918,75 | | 36,75 |

| MARCA | VITOLA DE SALIDA | ENVASE | PRECIOS A LA POBLACIÓN EN PESOS CONVERTIBLES CUC | | |
|---------------|---|-----------------------|--|--------|--------|
| | | | Cajón/Display | Petaca | Unidad |
| Cohiba | Exquisitos | SBN-VW-C/L-12,13-n-25 | 153,75 | | 6,15 |
| Cohiba | Siglo V | D-C-C/P-5-A/T-25 | 338,75 | 67,75 | 13,55 |
| Cohiba | Siglo V | D-C-C/P-5-C/B-25 | 425,00 | 85,00 | 17,00 |
| Cohiba | Coronas Especiales | D-C-C/P-5-C/B-25 | 317,50 | 63,50 | 12,70 |
| Cohiba | Espléndidos | SBN-VW-C/L-12,13-n-25 | 448,75 | | 17,95 |
| Cohiba | Lanceros | D-C-C/P-5-C/B-25 | 397,50 | 79,50 | 15,90 |
| Cohiba | Reserva del Milenio Cohiba Pirámides-1999 | JAR-CER-C/L-M-n-25 | 500,00 | | 20,00 |
| Combinaciones | Selección Robustos | SPB-S-n-n-n-6 | 106,20 | | |
| Combinaciones | Selección Pirámides | SPB-S-n-n-n-6 | 122,40 | | |
| Combinaciones | Selección Petit Robustos | SPB-S-n-n-n-10 | 131,50 | | |
| Combinaciones | Colección Obras Completas-2011 (CDH) | SPB-S-n-n-n-30 | 1446,00 | | |
| Combinaciones | Estuche X Festival | SPB-S-n-n-n-10 | 171,00 | | 0,00 |
| Combinaciones | Selección Robustos | SPB-S-n-n-n-5 | 73,75 | | 14,75 |
| Combinaciones | Selección Pirámides | SPB-S-n-n-n-5 | 75,00 | | 15,00 |
| Cuaba | Británicas Extras | CB-UW-C/S-10-A/T-10 | 92,50 | | 9,25 |
| Cuaba | Distinguidos | CB-UW-n-10-n-10 | 114,00 | | 11,40 |
| Cuaba | Divinos | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 130,00 | | 5,20 |
| Cuaba | Exclusivos | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 213,75 | | 8,55 |
| Cuaba | Salomón | CB-UW-n-10-n-10 | 147,00 | | 14,70 |
| Cuaba | Tradicionales | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 151,25 | | 6,05 |
| Cuaba | 20 Aniversario-2016 (CDH) | SPB-S-n-n-n-50 | 3022,50 | | |
| Cuaba | Exclusivos | D-C-C/P-5-C/B-25 | 132,50 | 26,50 | 5,30 |
| Cuaba | Tradicionales | D-C-C/P-5-C/B-25 | 95,00 | 19,00 | 3,80 |
| Cuaba | Generosos | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 126,25 | | 5,05 |
| Cuaba | Generosos | D-C-C/P-5-C/B-25 | 103,75 | 20,75 | 4,15 |
| Cuaba | Divinos | D-C-C/P-5-C/B-25 | 85,00 | 17,00 | 3,40 |
| Cuaba | Diademas | CB-UW-SLB-1-A/F-5 | 97,50 | | 19,50 |
| Cuaba | Reserva del Milenio Cuaba Distinguidos-1999 | JAR-CER-C/L-M-n-25 | 350,00 | | 14,00 |
| Diplomáticos | Diplomáticos No. 2 | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 210,00 | | 8,40 |
| Diplomáticos | Exelencia | CB-UW-n-10-n-10 | 86,00 | | |
| Diplomáticos | Diplomáticos No. 4 | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 86,25 | | 3,45 |
| Diplomáticos | Diplomáticos No. 5 | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 71,25 | | 2,85 |

| MARCA | VITOLA DE SALIDA | ENVASE | PRECIOS A LA POBLACIÓN EN PESOS CONVERTIBLES CUC | | |
|------------------|--|------------------------|--|--------|--------|
| | | | Cajón/Display | Petaca | Unidad |
| Diplomáticos | Diplomáticos No. 1 | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 126,25 | | 5,05 |
| Diplomáticos | Diplomáticos No. 3 | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 107,50 | | 4,30 |
| El Rey del Mundo | Choix Supreme | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 172,50 | | 6,90 |
| El Rey del Mundo | Demi Tasse | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 75,00 | | 3,00 |
| El Rey del Mundo | Imperio-2018 (CDH) | SPB-S-n-n-n-50 | 2572,50 | | |
| Fonseca | Cosacos | CB-UW-C/L-12,13-S/F-25 | 108,75 | | 4,35 |
| Fonseca | Delicias | CB-UW-C/L-12,13-S/F-25 | 63,75 | | 2,55 |
| Fonseca | Fonseca No. 1 | CB-UW-C/L-12,13-S/F-25 | 142,50 | | 5,70 |
| Fonseca | KDT Cadetes | CB-UW-C/L-12,13-S/F-25 | 67,50 | | 2,70 |
| Gispert | Habaneras No. 2 | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 41,25 | | 1,65 |
| H.Upmann | Robustos Añejados 2016 | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 215,00 | | 8,60 |
| H.Upmann | Magnum 56 (TR) | JAR-CER-C/L-M-n-20 | 748,00 | | 37,40 |
| H.Upmann | Sir Winston Gran Reserva Cosecha 2011-2017 | SPB-S-n-n-n-15 | 741,75 | | |
| H.Upmann | Petit Upmann | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 46,25 | | 1,85 |
| H.Upmann | Coronas Junior | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 53,75 | | 2,15 |
| H.Upmann | Royal Coronas | CB-UW-C/S-9,9,7-A/T-25 | 78,75 | | 3,15 |
| H.Upmann | Aromáticos | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 48,75 | | 1,95 |
| H.Upmann | Coronas Minor | CB-UW-C/S-9,9,7-A/T-25 | 70,00 | | 2,80 |
| H.Upmann | Upmann No. 4 | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 86,25 | | 3,45 |
| H.Upmann | Coronas Major | CB-UW-C/S-9,9,7-A/T-25 | 77,50 | | 3,10 |
| H.Upmann | Petit Upmann | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 35,00 | | 1,40 |
| H.Upmann | Petit Upmann | D-C-C/P-5-n-100 | 139,75 | 7,00 | 1,40 |
| H.Upmann | Aromáticos | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 48,75 | | 1,95 |
| H.Upmann | Kings | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 48,75 | | 1,95 |
| H.Upmann | Amatistas | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 68,75 | | 2,75 |
| H.Upmann | Gran Corona | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 68,75 | | 2,75 |
| H.Upmann | Lonsdales | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 135,00 | | 5,40 |
| H.Upmann | Upmann No. 1 | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 135,00 | | 5,40 |
| H.Upmann | Coronas | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 116,25 | | 4,65 |
| H.Upmann | Super Coronas | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 135,00 | | 5,40 |

| MARCA | VITOLA DE SALIDA | ENVASE | PRECIOS A LA POBLACIÓN EN PESOS CONVERTIBLES CUC | | |
|----------|--------------------------|------------------------|--|--------|--------|
| | | | Cajón/Display | Petaca | Unidad |
| H.Upmann | Super Coronas | CB-UW-C/L-12,13-CW-25 | 135,00 | | 5,40 |
| H.Upmann | Magnum 46 | D-C-C/P-3-n-15 | 90,75 | 18,15 | 6,05 |
| H.Upmann | Monarcas | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 207,50 | | 8,30 |
| H.Upmann | Monarcas | CB-UW-C/S-9,9,7-A/T-25 | 238,75 | | 9,55 |
| H.Upmann | Magnum 56-2015 | SLB-UW-GPSR-M-n-25 | 345,00 | | 13,80 |
| H.Upmann | Petit Coronas | CB-UW-C/L-12.13-n-25 | 117,50 | | 4,70 |
| H.Upmann | Magnum 46 | SLB-UW-GPSR-M-n-50 | 362,50 | | 7,25 |
| H.Upmann | Magnum 50 | SLB-UW-GPSR-M-n-50 | 437,50 | | 8,75 |
| H.Upmann | Connoisseur No. 1 | SLB-UW-GPSR-M-n-25 | 191,25 | | 7,65 |
| H.Upmann | Coronas Junior | CB-UW-C/S-9,9,7-A/T-25 | 103,75 | | 4,15 |
| H.Upmann | Coronas Major | CB-UW-C/S-9,9,7-A/T-25 | 122,50 | | 4,90 |
| H.Upmann | Coronas Minor | CB-UW-C/S-9,9,7-A/T-25 | 112,50 | | 4,50 |
| H.Upmann | Epicures | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 75,00 | | 3,00 |
| H.Upmann | Magnum 46 | SLB-UW-GPSR-M-n-25 | 218,75 | | 8,75 |
| H.Upmann | Magnum 46 | D-C-C/P-3-A/T-15 | 141,00 | 28,20 | 9,40 |
| H.Upmann | Magnum 50 | SLB-UW-GPSR-M-n-25 | 265,00 | | 10,60 |
| H.Upmann | Magnum 50 | SLB-UW-GPSR-M-n-10 | 106,00 | | 10,60 |
| H.Upmann | Magnum 50 | D-C-C/P-3-A/T-15 | 169,50 | 33,90 | 11,30 |
| H.Upmann | Magnum 54 | SLB-UW-GPSR-M-n-25 | 221,25 | | 8,85 |
| H.Upmann | Magnum 54 | SLB-UW-C/L-5-n-10 | 88,50 | | 8,85 |
| H.Upmann | Magnum 54 | D-C-C/P-3-A/T-15 | 142,50 | 28,50 | 9,50 |
| H.Upmann | Majestic | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 91,25 | | 3,65 |
| H.Upmann | Regalías | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 96,25 | | 3,85 |
| H.Upmann | Regalías | CB-UW-A/P-5-n-50 | 332,50 | 33,25 | 6,65 |
| H.Upmann | Sir Winston | CAB-VW-C/L-12,13-n-25 | 395,00 | | 15,80 |
| H.Upmann | Upmann No. 2 | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 247,50 | | 9,90 |
| H.Upmann | Half Corona | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 86,25 | | 3,45 |
| H.Upmann | Half Corona | D-C-A/P-5-n-25 | 106,25 | 21,25 | 4,25 |
| H.Upmann | Royal Robusto (CDH) | CB-UW-n-10-n-10 | 90,50 | | 9,05 |
| H.Upmann | Connoisseur A (CDH + HS) | SLB-UW-GPSR-M-n-25 | 241,25 | | 9,65 |
| H.Upmann | Connoisseur B (CDH + HS) | SLB-UW-GPSR-M-n-25 | 268,75 | | 10,75 |
| H.Upmann | Noellas (CDH) | JAR-G-C/L-M-n-25 | 206,25 | | |
| H.Upmann | Propios-2018 | SPB-S-n-n-n-25 | 227,50 | | 9,10 |

| MARCA | VITOLA DE SALIDA | ENVASE | PRECIOS A LA POBLACIÓN EN PESOS CONVERTIBLES CUC | | |
|-------------------|---------------------|------------------------|--|--------|--------|
| | | | Cajón/Display | Petaca | Unidad |
| Hoyo de Monterrey | Coronations | CB-UW-C/S-8,9,8-A/T-25 | 125,00 | | 5,00 |
| Hoyo de Monterrey | Double Coronas | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 352,50 | | 14,10 |
| Hoyo de Monterrey | Double Coronas | SLB-UW-GPSR-M-n-50 | 705,00 | | 14,10 |
| Hoyo de Monterrey | Epicure Especial | SLB-UW-GPSR-M-n-25 | 248,75 | | 9,95 |
| Hoyo de Monterrey | Epicure Especial | D-C-C/P-3-A/T-15 | 159,00 | 31,80 | 10,60 |
| Hoyo de Monterrey | Epicure No. 1 | SLB-UW-GPSR-M-n-25 | 228,75 | | 9,15 |
| Hoyo de Monterrey | Epicure No. 1 | D-C-C/P-3-A/T-15 | 147,75 | 29,55 | 9,85 |
| Hoyo de Monterrey | Epicure No. 2 | SLB-UW-GPSR-M-n-50 | 432,50 | | 8,65 |
| Hoyo de Monterrey | Epicure No. 2 | SLB-UW-GPSR-M-n-25 | 216,25 | | 8,65 |
| Hoyo de Monterrey | Epicure No. 2 | D-C-C/P-3-n-15 | 129,75 | 25,95 | 8,65 |
| Hoyo de Monterrey | Epicure No. 2 | D-C-C/P-3-A/T-15 | 140,25 | 28,05 | 9,35 |
| Hoyo de Monterrey | Le Hoyo de Río Seco | SLB-UW-GPSR-M-n-25 | 285,00 | | 11,40 |
| Hoyo de Monterrey | Le Hoyo de Río Seco | SLB-UW-C/L-5-n-10 | 114,00 | | 11,40 |
| Hoyo de Monterrey | Le Hoyo de Río Seco | D-C-C/P-3-A/T-15 | 181,50 | 36,30 | 12,10 |
| Hoyo de Monterrey | Le Hoyo de San Juan | SLB-UW-GPSR-M-n-25 | 285,00 | | 11,40 |
| Hoyo de Monterrey | Le Hoyo de San Juan | SLB-UW-C/L-5-n-10 | 114,00 | | 11,40 |
| Hoyo de Monterrey | Le Hoyo de San Juan | D-C-C/P-3-A/T-15 | 180,75 | 36,15 | 12,05 |
| Hoyo de Monterrey | Le Hoyo du Depute | SLB-UW-GPSR-M-n-25 | 127,50 | | 5,10 |
| Hoyo de Monterrey | Le Hoyo du Maire | SLB-UW-GPSR-M-n-25 | 98,75 | | 3,95 |
| Hoyo de Monterrey | Palmas Extra | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 95,00 | | 3,80 |
| Hoyo de Monterrey | Petit Robustos | SLB-UW-GPSR-M-n-25 | 180,00 | | 7,20 |
| Hoyo de Monterrey | Petit Robustos | D-C-C/P-3-n-15 | 108,00 | 21,60 | 7,20 |

| MARCA | VITOLA DE SALIDA | ENVASE | PRECIOS A LA POBLACIÓN EN PESOS CONVERTIBLES CUC | | |
|-------------------|---|------------------------|--|--------|--------|
| | | | Cajón/Display | Petaca | Unidad |
| Hoyo de Monterrey | Souvenir de Luxe | CB-UW-A/P-5-n-50 | 352,50 | 35,25 | 7,05 |
| Hoyo de Monterrey | Elegantes (CDH) | SLB-UW-n-10-n-10 | 80,00 | | 8,00 |
| Hoyo de Monterrey | Epicure de Luxe (CDH) | SLB-UW-n-10-n-10 | 87,00 | | 8,70 |
| Hoyo de Monterrey | Escogidos (CDH) | SPB-S-n-n-n-10 | 118,50 | | 11,85 |
| Hoyo de Monterrey | Maravillas-2015 (CDH) | SPB-S-n-n-n-20 | 1314,00 | | |
| Hoyo de Monterrey | Petit Belicosos-2017 (TR) | SPB-S-n-n-n-15 | 314,25 | | |
| Hoyo de Monterrey | Epicure No. 2 Reserva Cosecha 2012-2016 | SPB-S-n-n-n-20 | 569,00 | | |
| Hoyo de Monterrey | Le Hoyo du Prince | SLB-UW-GPSR-M-n-25 | 120,00 | | 4,80 |
| Hoyo de Monterrey | Le Hoyo du Prince | SLB-UW-GPSR-M-n-50 | 197,50 | | 3,95 |
| Hoyo de Monterrey | Le Hoyo du Prince | D-C-C/P-5-n-25 | 98,75 | 19,75 | 3,95 |
| Hoyo de Monterrey | Margaritas | CBB-UW-C/L-12,13-n-25 | 67,50 | | 2,70 |
| Hoyo de Monterrey | Petit Coronations | CB-UW-C/S-9,9,7-A/T-25 | 61,25 | | 2,45 |
| Hoyo de Monterrey | Epicure Especial | SLB-UW-GPSR-M-n-10 | 99,50 | | 9,95 |
| Hoyo de Monterrey | Le Hoyo du Maire | SLB-UW-GPSR-M-n-50 | 107,50 | | 2,15 |
| Hoyo de Monterrey | Le Hoyo du Maire | D-C-C/P-5-n-25 | 53,75 | 10,75 | 2,15 |
| Hoyo de Monterrey | Short Hoyo Coronas | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 96,25 | | 3,85 |
| Hoyo de Monterrey | Coronations | CB-UW-C/S-10-A/T-10 | 30,00 | | 3,00 |
| Hoyo de Monterrey | Coronations | D-C-C/P-3-A/T-15 | 58,50 | 11,70 | 3,90 |
| Hoyo de Monterrey | Le Hoyo du Depute | SLB-UW-GPSR-M-n-50 | 172,50 | | 3,45 |
| Hoyo de Monterrey | Le Hoyo du Depute | D-C-C/P-5-n-25 | 86,25 | 17,25 | 3,45 |
| Hoyo de Monterrey | Hoyo Coronas | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 132,50 | | 5,30 |
| Hoyo de Monterrey | Le Hoyo du Roi | SLB-UW-GPSR-M-n-25 | 132,50 | | 5,30 |

| MARCA | VITOLA DE SALIDA | ENVASE | PRECIOS A LA POBLACIÓN EN PESOS CONVERTIBLES CUC | | |
|-------------------|---|----------------------|--|--------|--------|
| | | | Cajón/Display | Petaca | Unidad |
| Hoyo de Monterrey | Le Hoyo du Roi | SLB-UW-GPSR-M-n-50 | 265,00 | | 5,30 |
| Hoyo de Monterrey | Le Hoyo du Roi | D-C-C/P-5-n-25 | 132,50 | 26,50 | 5,30 |
| Hoyo de Monterrey | Epicure No. 1 | SLB-UW-GPSR-M-n-50 | 307,50 | | 6,15 |
| Hoyo de Monterrey | Epicure No. 1 | D-C-C/P-3-n-15 | 92,25 | 18,45 | 6,15 |
| Hoyo de Monterrey | Le Hoyo des Dieux | SLB-UW-GPSR-M-n-25 | 167,50 | | 6,70 |
| Hoyo de Monterrey | Le Hoyo des Dieux | SLB-UW-GPSR-M-n-50 | 282,50 | | 5,65 |
| Hoyo de Monterrey | Le Hoyo des Dieux | D-C-C/P-5-n-25 | 141,25 | 28,25 | 5,65 |
| Hoyo de Monterrey | Epicure Especial | SLB-UW-GPSR-M-n-50 | 400,00 | | 8,00 |
| Hoyo de Monterrey | Le Hoyo du Dauphin | SLB-UW-GPSR-M-n-25 | 127,50 | | 5,10 |
| Hoyo de Monterrey | Le Hoyo du Gourmet | SLB-UW-GPSR-M-n-25 | 137,50 | | 5,50 |
| Hoyo de Monterrey | Particulares | CB-UW-SLB-1-A/F-5 | 80,50 | | 16,10 |
| Hoyo de Monterrey | Churchills | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 212,50 | | 8,50 |
| Hoyo de Monterrey | Double Coronas | D-C-C/P-3-n-15 | 142,50 | 28,50 | 9,50 |
| Hoyo de Monterrey | Hermosos No. 4 Añejados | CB-UW-n-12,13-n-25 | 215,00 | | 8,60 |
| Hoyo de Monterrey | Double Coronas Gran Reserva Cosecha 2013-2019 | SPB-S-n-n-n-15 | 1464,00 | | 97,60 |
| José L. Piedra | Brevas | D-C-C/P-5-n-25 | 31,25 | 6,25 | 1,25 |
| José L. Piedra | Cazadores | D-C-C/P-5-n-25 | 35,00 | 7,00 | 1,40 |
| José L. Piedra | Cazadores | C-C-CEL-M-n-25 | 35,00 | | 1,40 |
| José L. Piedra | Conservas | D-C-C/P-5-n-25 | 35,00 | 7,00 | 1,40 |
| José L. Piedra | Petit Cazadores | D-C-C/P-5-n-25 | 27,50 | 5,50 | 1,10 |
| José L. Piedra | Petit Cazadores | C-C-CEL-M-n-25 | 27,50 | | 1,10 |
| José L. Piedra | Petit Caballeros | D-C-C/P-3-n-15 | 22,50 | 4,50 | 1,50 |
| José L. Piedra | Petit Caballeros | C-C-CEL-M-n-12 | 18,00 | | 1,50 |
| José L. Piedra | Conservas | C-C-CEL-M-n-25 | 30,00 | | 1,20 |
| José L. Piedra | Nacionales | D-C-C/P-5-n-25 | 27,50 | 5,50 | 1,10 |
| José L. Piedra | Nacionales | C-C-CEL-M-n-25 | 27,50 | | 1,10 |
| José L. Piedra | Crema | D-C-C/P-5-n-25 | 25,00 | 5,00 | 1,00 |

| MARCA | VITOLA DE SALIDA | ENVASE | PRECIOS A LA POBLACIÓN EN PESOS CONVERTIBLES CUC | | |
|------------------|-----------------------|------------------------|--|--------|--------|
| | | | Cajón/Display | Petaca | Unidad |
| José L. Piedra | Crema | C-C-CEL-M-n-25 | 25,00 | | 1,00 |
| José L. Piedra | Brevas | C-C-CEL-M-n-25 | 27,50 | | 1,10 |
| José L. Piedra | Petit Cetros | D-C-C/P-5-n-25 | 23,75 | 4,75 | 0,95 |
| José L. Piedra | Petit Cetros | C-C-CEL-M-n-25 | 23,75 | | 0,95 |
| Juan López | Selección No. 1 | SLB-UW-GPSR-M-n-25 | 186,25 | | 7,45 |
| Juan López | Selección No. 2 | SLB-UW-GPSR-M-n-25 | 176,25 | | 7,05 |
| Juan López | Patricias | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 76,25 | | 3,05 |
| Juan López | Petit Coronas | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 108,75 | | 4,35 |
| Juan López | Panetelas Superba | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 63,75 | | 2,55 |
| Juan López | Coronas | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 108,75 | | 4,35 |
| Juan López | Selección No. 2 | SLB-UW-GPSR-M-n-50 | 302,50 | | 6,05 |
| La Flor de Cano | Petit Coronas | CB-UW-n-12,13-CW-25 | 57,50 | | 2,30 |
| La Flor de Cano | Selectos | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 56,25 | | 2,25 |
| La Flor de Cano | Selectos | D-C-C/P-5-n-25 | 45,00 | 9,00 | 1,80 |
| La Flor de Cano | Selectos | D-C-C/P-5-n-50 | 85,00 | 8,50 | 1,70 |
| La Flor de Cano | Predilectos Tubulares | CB-UW-C/S-9,9,7-A/T-25 | 43,75 | | 1,75 |
| La Flor de Cano | Petit Coronas | D-C-C/P-3-n-30 | 51,00 | 5,10 | 1,70 |
| La Flor de Cano | Petit Coronas | D-C-C/P-5-n-25 | 42,50 | 8,50 | 1,70 |
| La Flor de Cano | Preferidos | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 26,25 | | 1,05 |
| La Flor de Cano | Preferidos | D-C-C/P-3-n-15 | 15,75 | 3,15 | 1,05 |
| La Flor de Cano | Preferidos | D-C-C/P-3-n-30 | 31,50 | 3,15 | 1,05 |
| La Flor de Cano | Preferidos | D-C-C/P-5-n-25 | 26,25 | 5,25 | 1,05 |
| La Flor de Cano | Coronas | SBN-VW-C/L-12,13-n-25 | 77,50 | | 3,10 |
| La Gloria Cubana | Medaille'dor No. 4 | 898-VW-SR-8,9,8-n-25 | 112,50 | | 4,50 |
| La Gloria Cubana | 25 Aniversario (CDH) | SPB-S-n-n-30 | 1146,00 | | 38,20 |
| La Gloria Cubana | Sabrosos | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 125,00 | | 5,00 |
| La Gloria Cubana | Medaille'dor No. 2 | 898-VW-SR-8,9,8-n-25 | 203,75 | | 8,15 |
| La Gloria Cubana | Medaille'dor No. 1 | 898-VW-SR-8,9,8-n-25 | 130,00 | | 5,20 |
| La Gloria Cubana | Medaille'dor No. 1 | 898-VW-SR-10-n-10 | 49,50 | | 4,95 |
| La Gloria Cubana | Medaille'dor No. 3 | 898-VW-SR-8,9,8-n-25 | 73,75 | | 2,95 |
| La Gloria Cubana | Medaille'dor No. 3 | 898-VW-SR-10-n-10 | 28,00 | | 2,80 |
| La Gloria Cubana | Tainos | SLB-UW-n-10-n-10 | 79,00 | | 7,90 |
| La Gloria Cubana | Inmensos (CDH) | 898-VW-n-10-n-10 | 104,50 | | 10,45 |
| Montecristo | Double Edmundo | SBN-UW-C/L-12,13-n-25 | 308,75 | | 12,35 |
| Montecristo | Double Edmundo | SBN-UW-n-10-n-10 | 123,50 | | 12,35 |
| Montecristo | Double Edmundo | D-C-C/P-3-n-15 | 185,25 | 37,05 | 12,35 |
| Montecristo | Eagle | D-C-C/P-3-A/T-15 | 205,50 | 41,10 | 13,70 |
| Montecristo | Eagle | CB-UW-C/L-10-n-20 | 260,00 | | 13,00 |

| MARCA | VITOLA DE SALIDA | ENVASE | PRECIOS A LA POBLACIÓN EN PESOS CONVERTIBLES CUC | | |
|-------------|----------------------------|------------------------|--|--------|--------|
| | | | Cajón/ Display | Petaca | Unidad |
| Montecristo | Edmundo | SBN-UW-C/L-12,13-n-25 | 280,00 | | 11,20 |
| Montecristo | Edmundo | D-C-C/P-3-n-15 | 168,00 | 33,60 | 11,20 |
| Montecristo | Edmundo | D-C-C/P-3-A/T-15 | 178,50 | 35,70 | 11,90 |
| Montecristo | Joyitas | SBN-UW-C/L-12,13-n-25 | 135,00 | | 5,40 |
| Montecristo | Junior | D-C-C/P-3-A/T-15 | 96,75 | 19,35 | 6,45 |
| Montecristo | Junior | CB-UW-C/L-10-n-20 | 114,00 | | 5,70 |
| Montecristo | Leyenda | SPB-S-n-n-n-20 | 388,00 | | |
| Montecristo | Maltes | SPB-S-n-n-n-20 | 341,00 | | |
| Montecristo | Dumas | SPB-S-n-n-n-20 | 276,00 | | |
| Montecristo | Máster | D-C-C/P-3-A/T-15 | 160,50 | 32,10 | 10,70 |
| Montecristo | Máster | CB-UW-C/L-10-n-20 | 200,00 | | 10,00 |
| Montecristo | Media Corona | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 123,75 | | 4,95 |
| Montecristo | Media Corona | D-C-A/P-5-n-25 | 151,25 | 30,25 | |
| Montecristo | Montecristo A | CB-UW-n-1-W/B-5 | 158,00 | | 31,60 |
| Montecristo | Montecristo Especial | SBN-UW-C/L-12,13-n-25 | 332,50 | | 13,30 |
| Montecristo | Montecristo Especial No. 2 | SBN-UW-C/L-12,13-n-25 | 266,25 | | 10,65 |
| Montecristo | Montecristo No. 1 | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 270,00 | | 10,80 |
| Montecristo | Montecristo No. 2 | D-C-C/P-3-n-15 | 188,25 | 37,65 | 12,55 |
| Montecristo | Montecristo No. 2 | CB-UW-n-10-n-10 | 125,50 | | 12,55 |
| Montecristo | Montecristo No. 2 | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 313,75 | | 12,55 |
| Montecristo | Montecristo No. 3 | D-C-C/P-5-n-25 | 232,50 | 46,50 | 9,30 |
| Montecristo | Montecristo No. 3 | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 232,50 | | 9,30 |
| Montecristo | Montecristo No. 4 | D-C-C/P-5-n-25 | 180,00 | 36,00 | 7,20 |
| Montecristo | Montecristo No. 4 | D-C-C/P-3-n-15 | 108,00 | 21,60 | 7,20 |
| Montecristo | Montecristo No. 4 | CB-UW-n-10-n-10 | 72,00 | | 7,20 |
| Montecristo | Montecristo No. 4 | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 180,00 | | 7,20 |
| Montecristo | Montecristo No. 5 | D-C-C/P-5-n-25 | 145,00 | 29,00 | 5,80 |
| Montecristo | Montecristo No. 5 | CB-UW-n-10-n-10 | 58,00 | | 5,80 |
| Montecristo | Montecristo No. 5 | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 145,00 | | 5,80 |
| Montecristo | Montecristo Petit No. 2 | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 241,25 | | 9,65 |
| Montecristo | Montecristo Petit No. 2 | CB-UW-n-10-n-10 | 96,50 | | 9,65 |
| Montecristo | Montecristo Petit No. 2 | D-C-C/P-3-A/T-15 | 155,25 | 31,05 | 10,35 |
| Montecristo | Montecristo Tubos | CB-UW-C/S-12,13-A/T-25 | 320,00 | | 12,80 |
| Montecristo | Petit Edmundo | SBN-UW-n-10-n-10 | 91,50 | | 9,15 |

| MARCA | VITOLA DE SALIDA | ENVASE | PRECIOS A LA POBLACIÓN EN PESOS CONVERTIBLES CUC | | |
|-------------|---|------------------------|--|--------|--------|
| | | | Cajón/Display | Petaca | Unidad |
| Montecristo | Petit Edmundo | SBN-UW-C/L-12,13-n-25 | 228,75 | | 9,15 |
| Montecristo | Petit Edmundo | D-C-C/P-3-A/T-15 | 147,75 | 29,55 | 9,85 |
| Montecristo | Petit Tubos | D-C-C/P-5-A/T-25 | 222,50 | 44,50 | 8,90 |
| Montecristo | Petit Tubos | D-C-C/P-3-A/T-15 | 133,50 | 26,70 | 8,90 |
| Montecristo | Petit Tubos | CB-UW-C/S-12,13-A/T-25 | 222,50 | | 8,90 |
| Montecristo | Regata | D-C-C/P-3-A/T-15 | 132,75 | 26,55 | 8,85 |
| Montecristo | Regata | CB-UW-C/L-10-n-20 | 163,00 | | 8,15 |
| Montecristo | 80 Aniversario-2015 | SPB-S-n-n-n-20 | 391,00 | | 19,55 |
| Montecristo | Supremos-2019 | SPB-S-n-n-n-25 | 383,75 | | 15,35 |
| Montecristo | Gran Pirámides-2017 (CDH) | SPB-S-n-n-n-20 | 1750,00 | | |
| Montecristo | Double Edmundo-2018 (TR) | TH-L-n-n-n-10 | 540,00 | | |
| Montecristo | Montecristo Petit No. 2 | D-C-C/P-3-n-15 | 113,25 | 22,65 | 7,55 |
| Montecristo | Dantes | SPB-n-n-n-10 | 132,00 | | 13,20 |
| Montecristo | Churchills Añejados | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 335,00 | | 13,40 |
| Montecristo | Montecristo Selección | SBN-UW-C/L-10-n-50 | 262,50 | | 5,25 |
| Montecristo | Montecristo Selección | SBN-UW-C/L-12,13-n-25 | 131,25 | | 5,25 |
| Montecristo | Petit Tubos | CB-UW-C/S-10-A/T-10 | 60,00 | | 6,00 |
| Montecristo | Montecristo No. 4 | D-C-C/P-3-n-30 | 129,00 | 12,90 | 4,30 |
| Montecristo | Joyitas | D-C-C/P-5-n-25 | 85,00 | 17,00 | 3,40 |
| Montecristo | Montecristo No. 1 | CB-UW-n-10-n-10 | 83,50 | | 8,35 |
| Montecristo | Montecristo No. 3 | CB-UW-n-10-n-10 | 72,00 | | 7,20 |
| Montecristo | Montecristo No. 3 | D-C-C/P-3-n-15 | 108,00 | 21,60 | 7,20 |
| Montecristo | Montecristo Tubos | CB-UW-C/S-10-A/T-10 | 99,50 | | 9,95 |
| Montecristo | Montecristo Tubos | D-C-C/P-3-A/T-15 | 149,25 | 29,85 | 9,95 |
| Montecristo | Reserva del Milenio Montecristo Robustos-1999 | JAR-CER-C/L-M-n-25 | 265,00 | | 10,60 |
| Montecristo | Montecristo A | CAB-VW-C/L-12,13-n-25 | 498,75 | | 19,95 |
| Partagás | 8-9-8 | 898-VW-SR-8,9,8-n-25 | 276,25 | | 11,05 |
| Partagás | Aristocrats | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 91,25 | | 3,65 |
| Partagás | Capitols | CB-UW-A/P-5-n-50 | 365,00 | 36,50 | |
| Partagás | Coronas Junior | CB-UW-C/S-9,9,7-A/T-25 | 118,75 | | 4,75 |
| Partagás | Coronas Senior | CB-UW-C/S-9,9,7-A/T-25 | 127,50 | | 5,10 |

| MARCA | VITOLA DE SALIDA | ENVASE | PRECIOS A LA POBLACIÓN EN PESOS CONVERTIBLES CUC | | |
|----------|--------------------------|------------------------|--|--------|--------|
| | | | Cajón/Display | Petaca | Unidad |
| Partagás | Habaneros | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 82,50 | | 3,30 |
| Partagás | Lusitanias | SLB-UW-GPSR-M-n-50 | 705,00 | | 14,10 |
| Partagás | Lusitanias | CB-UW-n-10-n-10 | 141,00 | | 14,10 |
| Partagás | Lusitanias | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 352,50 | | 14,10 |
| Partagás | Maduro No. 1 | SBN-UW-C/L-12,13-n-25 | 235,00 | | 9,40 |
| Partagás | Maduro No. 2 | SBN-UW-C/L-12,13-n-25 | 236,25 | | 9,45 |
| Partagás | Maduro No. 3 | SBN-UW-C/L-12,13-n-25 | 253,75 | | 10,15 |
| Partagás | Mille Fleurs | D-C-C/P-5-n-25 | 100,00 | 20,00 | 4,00 |
| Partagás | Mille Fleurs | CB-UW-n-10-n-10 | 40,00 | | 4,00 |
| Partagás | Mille Fleurs | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 100,00 | | 4,00 |
| Partagás | Partagás de Luxe | CB-UW-C/S-9,9,7-A/T-25 | 140,00 | | 5,60 |
| Partagás | Petit Coronas Especiales | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 95,00 | | 3,80 |
| Partagás | Presidentes | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 207,50 | | 8,30 |
| Partagás | Serie D No. 4 | SBN-UW-n-10-n-10 | 86,50 | | 8,65 |
| Partagás | Serie D No. 4 | SBN-UW-C/L-12,13-n-25 | 216,25 | | 8,65 |
| Partagás | Serie D No. 4 | D-C-C/P-3-A/T-15 | 140,25 | 28,05 | 9,35 |
| Partagás | Serie D No. 6 | SBN-UW-C/L-10,10-n-20 | 126,00 | | 6,30 |
| Partagás | Serie D No. 6 | C-C-CAJ/C-5-n-25 | 157,50 | 31,50 | 6,30 |
| Partagás | Serie P No. 2 | SBN-UW-n-10-n-10 | 102,50 | | 10,25 |
| Partagás | Serie P No. 2 | SBN-UW-C/L-12,13-n-25 | 256,25 | | 10,25 |
| Partagás | Serie P No. 2 | D-C-C/P-3-A/T-15 | 164,25 | 32,85 | 10,95 |
| Partagás | Serie D No. 5 | SBN-UW-C/L-12,13-n-25 | 192,50 | | 7,70 |
| Partagás | Serie D No. 5 | SBN-UW-n-10-n-10 | 77,00 | | 7,70 |
| Partagás | Serie D No. 5 | D-C-C/P-3-A/T-15 | 126,00 | 25,20 | 8,40 |
| Partagás | Serie E No. 2 | SBN-UW-C/L-12,13-n-25 | 260,00 | | 10,40 |
| Partagás | Serie E No. 2 | SBN-UW-n-5-n-5 | 52,00 | | 10,40 |
| Partagás | Serie E No. 2 | D-C-C/P-3-A/T-15 | 166,50 | 33,30 | 11,10 |
| Partagás | Shorts | SLB-UW-GPSR-M-n-50 | 255,00 | | 5,10 |
| Partagás | Shorts | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 127,50 | | 5,10 |
| Partagás | Super Partagás | CB-UW-n-12,13-n-25 | 95,00 | | 3,80 |
| Partagás | Culebras (CDH) | CB-UW-SLB-3-n-9 | 57,60 | | 6,40 |
| Partagás | Salomones (CDH) | CB-UW-n-10-n-10 | 134,00 | | 13,40 |

| MARCA | VITOLA DE SALIDA | ENVASE | PRECIOS A LA POBLACIÓN EN PESOS CONVERTIBLES CUC | | |
|----------|--------------------------|-------------------------|--|--------|--------|
| | | | Cajón/Display | Petaca | Unidad |
| Partagás | Serie E No. 2-2015 (TR) | TH-L-n-n-n-10 | 234,00 | | |
| Partagás | Chicos | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 21,25 | | 0,85 |
| Partagás | Chicos | CB-UW-C/L-16,17,17-n-50 | 42,50 | | 0,85 |
| Partagás | Chicos | D-C-C/P-5-CEL-50 | 42,50 | 4,25 | 0,85 |
| Partagás | Belvederes | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 41,25 | | 1,65 |
| Partagás | Habaneros | D-C-C/P-5-n-50 | 97,50 | 9,75 | 1,95 |
| Partagás | Charlottes | CB-UW-C/L-5-n-25 | 101,25 | | 4,05 |
| Partagás | Charlottes | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 101,25 | | 4,05 |
| Partagás | Serie Connoisseur No. 3 | SLB-UW-GPSR-M-n-25 | 126,25 | | 5,05 |
| Partagás | Panetelas | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 40,00 | | 1,60 |
| Partagás | Princess | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 47,50 | | 1,90 |
| Partagás | Astorias | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 87,50 | | 3,50 |
| Partagás | Partagás de Luxe | D-C-C/P-3-A/T-15 | 52,50 | 10,50 | 3,50 |
| Partagás | Super Partagás | D-C-C/P-5-n-25 | 58,75 | 11,75 | 2,35 |
| Partagás | Super Partagás | D-C-C/P-5-n-50 | 117,50 | 11,75 | 2,35 |
| Partagás | Petit Coronas Tubos | CB-UW-C/S-9,9,7-A/T-25 | 66,25 | | 2,65 |
| Partagás | Petit Coronas Especiales | CB-UW-C/P-5-n-100 | 235,00 | 11,75 | 2,35 |
| Partagás | Tres Petit Coronas | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 80,00 | | 3,20 |
| Partagás | Petit Coronas | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 86,25 | | 3,45 |
| Partagás | Petit Coronas | SLB-UW-GPSR-M-n-50 | 172,50 | | 3,45 |
| Partagás | Perfectos | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 45,00 | | 1,80 |
| Partagás | Londres en Cedro | CB-UW-n-12,13-CWCEL-25 | 47,50 | | 1,90 |
| Partagás | Londres Extra | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 47,50 | | 1,90 |
| Partagás | Petit Partagás | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 47,50 | | 1,90 |
| Partagás | Londres Finos | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 47,50 | | 1,90 |
| Partagás | Parisianos | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 47,50 | | 1,90 |
| Partagás | Londres Extra | D-C-C/P-5-n-25 | 47,50 | 9,50 | 1,90 |
| Partagás | Aristocrats | D-C-C/P-5-n-50 | 115,00 | 11,50 | 2,30 |
| Partagás | Londres Extra | D-C-C/P-5-n-50 | 95,00 | 9,50 | 1,90 |
| Partagás | Lonsdales | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 138,75 | | 5,55 |
| Partagás | Lonsdales | SLB-UW-GPSR-M-n-50 | 277,50 | | 5,55 |
| Partagás | Coronas | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 132,50 | | 5,30 |
| Partagás | Coronas | SLB-UW-GPSR-M-n-50 | 265,00 | | 5,30 |
| Partagás | Coronas Grandes | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 125,00 | | 5,00 |
| Partagás | 8-9-8 | 898-UW-SR-8,9,8-n-25 | 190,00 | | 7,60 |

| MARCA | VITOLA DE SALIDA | ENVASE | PRECIOS A LA POBLACIÓN EN PESOS CONVERTIBLES CUC | | |
|---------------|-------------------------------|------------------------|--|--------|--------|
| | | | Cajón/Display | Petaca | Unidad |
| Partagás | Selección Priv No. 1 | CB-UW-n-12,13-n-25 | 162,50 | | 6,50 |
| Partagás | Partagás de Partagás No. 1 | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 173,75 | | 6,95 |
| Partagás | Serie Connoisseur No. 2 | SLB-UW-GPSR-M-n-25 | 140,00 | | 5,60 |
| Partagás | Serie D No. 4 | D-C-C/P-3-n-15 | 85,50 | 17,10 | 5,70 |
| Partagás | Toppers | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 51,25 | | 2,05 |
| Partagás | Maduro No. 1 | SBN-VW-C/L-12/13-N-25 | 202,50 | | 8,10 |
| Partagás | Serie Connoisseur No. 1 | SLB-UW-GPSR-M-n-25 | 171,25 | | 6,85 |
| Partagás | Churchills de Luxe | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 212,50 | | 8,50 |
| Partagás | Lusitanias | D-C-C/P-3-n-15 | 142,50 | 28,50 | 9,50 |
| Partagás | Series No. 1-2017 | SBN-UW-C/L-12,13-n-25 | 302,50 | | 12,10 |
| Partagás | Partagás 170 Aniversario-2015 | SPB-S-n-n-n- 50 | 2024,00 | | |
| Partagás | Coronas Gordas Añejados | CB-UW-n-12,13-n-25 | 245,00 | | 9,80 |
| Partagás | Coronas Junior | D-C-C/P-3-A/T-15 | 56,25 | 11,25 | 3,75 |
| Partagás | Partagás de Luxe | CB-UW-C/S-10-A/T-10 | 44,50 | | 4,45 |
| Partagás | Coronas Senior | D-C-C/P-3-A/T-15 | 60,00 | 12,00 | 4,00 |
| Partagás | 8-9-8 | 898-VW-SR-3.4.3-n-10 | 90,00 | | 9,00 |
| Por Larrañaga | Montecarlos | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 86,25 | | 3,45 |
| Por Larrañaga | Petit Coronas | SLB-UW-GPSR-M-n-50 | 235,00 | | 4,70 |
| Por Larrañaga | Picadores No. 1 (CDH + HS) | CB-UW-n-12,13-n-25 | 150,00 | | 6,00 |
| Por Larrañaga | Super Cedros | CB-UW-C/L-12,13-CW-25 | 41,25 | | 1,65 |
| Por Larrañaga | Panetelas | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 41,25 | | 1,65 |
| Por Larrañaga | Largos de Larrañaga | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 50,00 | | 2,00 |
| Por Larrañaga | Petit Coronas | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 82,50 | | 3,30 |
| Por Larrañaga | Lolas en Cedro | CB-UW-C/L-12,13-CW-25 | 51,25 | | 2,05 |
| Por Larrañaga | Lonsdales | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 128,75 | | 5,15 |
| Punch | Coronations | CB-UW-C/S-9,9,7-A/T-25 | 118,75 | | 4,75 |
| Punch | Double Coronas | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 328,75 | | 13,15 |
| Punch | Petit Coronations | CB-UW-C/S-9,9,7-A/T-25 | 112,50 | | 4,50 |
| Punch | Punch Punch | CB-UW-C/S-10-A/T-10 | 94,00 | | 9,40 |

| MARCA | VITOLA DE SALIDA | ENVASE | PRECIOS A LA POBLACIÓN EN PESOS CONVERTIBLES CUC | | |
|-------|-------------------------|------------------------|--|--------|--------|
| | | | Cajón/Display | Petaca | Unidad |
| Punch | Punch Punch | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 218,75 | | 8,75 |
| Punch | Short de Punch | SBN-UW-n-10-n-10 | 75,00 | | 7,50 |
| Punch | Punch 48 (CDH + HS) | SPB-S-n-n-n-10 | 91,50 | | 9,15 |
| Punch | Regios de Punch-2017 | SLB-UW-GPSR-M-n-25 | 247,50 | | 9,90 |
| Punch | La Isla-2018 | SLB-VW-C/L-5-n-10 | 115,00 | | 11,50 |
| Punch | Punch Tube Selection | CB-UW-C/S-10-A/T-30 | 115,50 | | 3,85 |
| Punch | Margaritas | CBB-UW-C/L-12,13-n-25 | 68,75 | | 2,75 |
| Punch | Royal Coronations | CB-UW-C/S-9.9.7-A/T-25 | 138,75 | | 5,55 |
| Punch | Petit Coronations | CB-UW-C/S-9,9,7-A/T-25 | 93,75 | | 3,75 |
| Punch | Petit Coronas del Punch | CB-UW-n-10-n-10 | 36,00 | | 3,60 |
| Punch | Petit Coronas del Punch | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 95,00 | | 3,80 |
| Punch | Petit Coronas del Punch | CB-UW-C/S-9,9,7-A/T-25 | 106,25 | | 4,25 |
| Punch | Coronations | CB-UW-C/S-9,9,7-A/T-25 | 106,25 | | 4,25 |
| Punch | Royal Selection No. 12 | SLB-UW-GPSR-M-n-25 | 95,00 | | 3,80 |
| Punch | Petit Coronas del Punch | SLB-UW-GPSR-M-n-50 | 180,00 | | 3,60 |
| Punch | Tres Petit Coronas | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 75,00 | | 3,00 |
| Punch | Coronets | CB-UW-C/S-9,9,7-A/T-25 | 75,00 | | 3,00 |
| Punch | Petit Punch | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 80,00 | | 3,20 |
| Punch | Petit Punch | SLB-UW-GPSR-M-n-50 | 160,00 | | 3,20 |
| Punch | Petit Punch | D-C-C/P-5-n-100 | 320,00 | 16,00 | 3,20 |
| Punch | Coronas | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 122,50 | | 4,90 |
| Punch | Coronas | SLB-UW-GPSR-M-n-50 | 245,00 | | 4,90 |
| Punch | Black Prince | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 131,25 | | 5,25 |
| Punch | Royal Selection No. 11 | SLB-UW-GPSR-M-n-25 | 151,25 | | 6,05 |
| Punch | Super Selection No. 2 | SLB-UW-GPSR-M-n-50 | 275,00 | | 5,50 |
| Punch | Punch Punch | SLB-UW-GPSR-M-n-50 | 362,50 | | 7,25 |
| Punch | Super Selection No. 1 | SLB-UW-GPSR-M-n-50 | 272,50 | | 5,45 |
| Punch | Ninfas | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 88,75 | | 3,55 |
| Punch | Ninfas | SLB-UW-GPSR-M-n-50 | 177,50 | | 3,55 |
| Punch | Churchills | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 207,50 | | 8,30 |

| MARCA | VITOLA DE SALIDA | ENVASE | PRECIOS A LA POBLACIÓN EN PESOS CONVERTIBLES CUC | | |
|-----------------|-------------------------|------------------------|--|--------|--------|
| | | | Cajón/Display | Petaca | Unidad |
| Punch | Monarcas | CB-UW-C/S-9,9,7-A/T-25 | 242,50 | | 9,70 |
| Punch | Churchills | CB-UW-C/S-9,9,7-A/T-25 | 238,75 | | 9,55 |
| Punch | Churchills | SLB-UW-GPSR-M-n-50 | 415,00 | | 8,30 |
| Punch | Double Coronas | SLB-UW-GPSR-M-n-50 | 545,00 | | 10,90 |
| Quai D'Orsay | No. 54 | SBN-UW-C/L-12,13-n-25 | 200,00 | | 8,00 |
| Quai D'Orsay | No. 54 | SBN-UW-n-10-n-10 | 80,00 | | 8,00 |
| Quai D'Orsay | Coronas Claro | SBN-UW-C/L-12,13-n-25 | 177,50 | | 7,10 |
| Quai D'Orsay | No. 50 | SBN-UW-C/L-12,13-n-25 | 146,25 | | 5,85 |
| Quai D'Orsay | No. 50 | SBN-UW-n-10-n-10 | 58,50 | | 5,85 |
| Quai D'Orsay | Senadores-2019 | SPB-S-n-n-n-25 | 258,75 | | 10,35 |
| Quai D'Orsay | Gran Corona | SBN-UW-C/L-12,13-n-25 | 143,75 | | 5,75 |
| Quai D'Orsay | Panetelas | SBN-UW-C/L-12,13-n-25 | 125,00 | | 5,00 |
| Quai D'Orsay | Imperiales | SBN-UW-C/L-12,13-n-25 | 307,50 | | 12,30 |
| Quintero | Brevas | CB-C-A/F-M-n-25 | 43,75 | | 1,75 |
| Quintero | Favoritos | C-C-CELPR-M-n-25 | 58,75 | | 2,35 |
| Quintero | Favoritos | D-C-C/P-5-n-25 | 58,75 | 11,75 | 2,35 |
| Quintero | Favoritos | D-C-C/P-3-A/T-15 | 39,75 | 7,95 | 2,65 |
| Quintero | Londres Extra | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 48,75 | | 1,95 |
| Quintero | Panetelas | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 41,25 | | 1,65 |
| Quintero | Petit Quintero | C-C-CEL-M-n-25 | 36,25 | | 1,45 |
| Quintero | Tubulares | D-C-C/P-3-A/T-15 | 38,25 | 7,65 | 2,55 |
| Quintero | Puritos | CB-UW-n-12,13-CEL-25 | 15,00 | | 0,60 |
| Quintero | Puritos | D-C-C/P-5-CEL-50 | 30,00 | 3,00 | 0,60 |
| Quintero | Nacionales | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 46,25 | | 1,85 |
| Quintero | Nacionales | D-C-C/P-5-n-50 | 65,00 | 6,50 | 1,30 |
| Quintero | Londres | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 30,00 | | 1,20 |
| Quintero | Coronas Club Tubulares | CB-UW-C/S-12,13-A/T-25 | 32,50 | | 1,30 |
| Quintero | Medias Coronas | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 48,75 | | 1,95 |
| Quintero | Medias Coronas Selectas | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 48,75 | | 1,95 |
| Rafael González | Panetelas Extra | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 47,50 | | 1,90 |
| Rafael González | Perlas | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 81,25 | | 3,25 |
| Rafael González | Petit Coronas | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 117,50 | | 4,70 |

| MARCA | VITOLA DE SALIDA | ENVASE | PRECIOS A LA POBLACIÓN EN PESOS CONVERTIBLES CUC | | |
|-----------------|------------------------------|-----------------------------|--|--------|--------|
| | | | Cajón/Display | Petaca | Unidad |
| Rafael González | Tres Petit Lonsdales | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 76,25 | | 3,05 |
| Rafael González | Cigarritos | SBN-VW-C/L-11,13,13,13-n-50 | 115,00 | | 2,30 |
| Rafael González | Panetelas | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 66,25 | | 2,65 |
| Rafael González | Perlas | D-C-C/P-5-n-25 | 72,50 | 14,50 | 2,90 |
| Rafael González | Lonsdales | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 135,00 | | 5,40 |
| Rafael González | Coronas Extra | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 131,25 | | 5,25 |
| Rafael González | Slenderellas | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 68,75 | | 2,75 |
| Ramón Allones | Allones Specially Selected | SLB-UW-GPSR-M-n-50 | 352,50 | | 7,05 |
| Ramón Allones | Allones Specially Selected | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 176,25 | | 7,05 |
| Ramón Allones | Gigantes | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 301,25 | | 12,05 |
| Ramón Allones | Small Club Coronas | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 107,50 | | 4,30 |
| Ramón Allones | Allones Superiores (CDH) | CB-UW-n-10-n-10 | 67,00 | | 6,70 |
| Ramón Allones | Allones No. 2-2019 | SPB-S-n-n-n-10 | 101,50 | | 10,15 |
| Ramón Allones | Emperadores Extra-2018 (CDH) | SPB-S-n-n-n-50 | 3260,00 | | |
| Ramón Allones | Ramonitas | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 62,50 | | 2,50 |
| Ramón Allones | Petit Coronas | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 82,50 | | 3,30 |
| Ramón Allones | Coronas | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 110,00 | | 4,40 |
| Ramón Allones | Coronas | SLB-UW-GPSR-M-n-50 | 220,00 | | 4,40 |
| Ramón Allones | 8-9-8 | 898-VW-GPSR-M-n-25 | 168,75 | | 6,75 |
| Ramón Allones | Club Allones-2015 | CB-UW-n-10-n-10 | 83,00 | | 8,30 |
| Rey del Mundo | Lunch Club | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 85,00 | | 3,40 |
| Rey del Mundo | Petit Coronas | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 87,50 | | 3,50 |
| Rey del Mundo | Petit Coronas | SLB-UW-GPSR-M-n-50 | 175,00 | | 3,50 |
| Rey del Mundo | Lonsdales | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 128,75 | | 5,15 |
| Rey del Mundo | Coronas de Luxe | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 113,75 | | 4,55 |
| Rey del Mundo | Gran Corona | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 125,00 | | 5,00 |
| Rey del Mundo | Choix Supreme | SLB-UW-GPSR-M-n-50 | 247,50 | | 4,95 |
| Rey del Mundo | Elegantes | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 81,25 | | 3,25 |
| Rey del Mundo | Grandes de España | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 147,50 | | 5,90 |
| Rey del Mundo | Tainos | SLB-UW-C/L-12,13-n-25 | 197,50 | | 7,90 |
| Romeo y Julieta | Belicosos | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 241,25 | | 9,65 |
| Romeo y Julieta | Belvederes | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 80,00 | | 3,20 |
| Romeo y Julieta | Cazadores | CB-UW-A/F-M-n-25 | 202,50 | | 8,10 |
| Romeo y Julieta | Cedros de Luxe No. 2 | CB-UW-n-12,13-CW-25 | 193,75 | | 7,75 |
| Romeo y Julieta | Cedros de Luxe No. 3 | CB-UW-n-12,13-CW-25 | 153,75 | | 6,15 |
| Romeo y Julieta | Churchills | D-C-C/P-3-A/T-15 | 197,25 | 39,45 | 13,15 |

| MARCA | VITOLA DE SALIDA | ENVASE | PRECIOS A LA POBLACIÓN EN PESOS CONVERTIBLES CUC | | |
|-----------------|----------------------|------------------------|--|--------|--------|
| | | | Cajón/Display | Petaca | Unidad |
| Romeo y Julieta | Churchills | CB-UW-C/S-9,9,7-A/T-25 | 328,75 | | 13,15 |
| Romeo y Julieta | Churchills | CB-UW-C/S-10-A/T-10 | 131,50 | | 13,15 |
| Romeo y Julieta | Churchills | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 312,50 | | 12,50 |
| Romeo y Julieta | Club Kings | CB-UW-A/P-5-n-50 | 365,00 | 36,50 | |
| Romeo y Julieta | Coronitas en Cedro | CB-UW-n-12,13-CW-25 | 91,25 | | 3,65 |
| Romeo y Julieta | Exhibicion No. 4 | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 202,50 | | 8,10 |
| Romeo y Julieta | Julieta | D-C-A/P-5-n-25 | 116,25 | 23,25 | 4,65 |
| Romeo y Julieta | Mille Fleurs | CB-UW-n-10-n-10 | 40,00 | | 4,00 |
| Romeo y Julieta | Mille Fleurs | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 100,00 | | 4,00 |
| Romeo y Julieta | Petit Churchills | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 180,00 | | 7,20 |
| Romeo y Julieta | Petit Churchills | D-C-C/P-3-A/T-15 | 117,75 | 23,55 | 7,85 |
| Romeo y Julieta | Petit Coronas | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 150,00 | | 6,00 |
| Romeo y Julieta | Petit Julietas | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 87,50 | | 3,50 |
| Romeo y Julieta | Petit Royales | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 137,50 | | 5,50 |
| Romeo y Julieta | Petit Royales | D-C-C/P-3-A/T-15 | 93,00 | 18,60 | 6,20 |
| Romeo y Julieta | Regalias de Londres | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 91,25 | | 3,65 |
| Romeo y Julieta | Romeo No. 1 | D-C-C/P-3-A/T-15 | 84,00 | 16,80 | 5,60 |
| Romeo y Julieta | Romeo No. 1 | CB-UW-C/S-9,9,7-A/T-25 | 140,00 | | 5,60 |
| Romeo y Julieta | Romeo No. 1 | CB-UW-C/S-10-A/T-10 | 56,00 | | 5,60 |
| Romeo y Julieta | Romeo No. 2 | D-C-C/P-3-A/T-15 | 74,25 | 14,85 | 4,95 |
| Romeo y Julieta | Romeo No. 2 | CB-UW-C/S-9,9,7-A/T-25 | 123,75 | | 4,95 |
| Romeo y Julieta | Romeo No. 2 | CB-UW-C/S-10-A/T-10 | 49,50 | | 4,95 |
| Romeo y Julieta | Romeo No. 2 | CB-UW-C/P-5-A/T-50 | 247,50 | | 4,95 |
| Romeo y Julieta | Romeo No. 3 | D-C-C/P-3-A/T-15 | 71,25 | 14,25 | 4,75 |
| Romeo y Julieta | Romeo No. 3 | CB-UW-C/S-9,9,7-A/T-25 | 118,75 | | 4,75 |
| Romeo y Julieta | Romeo No. 3 | CB-UW-C/S-10-A/T-10 | 47,50 | | 4,75 |
| Romeo y Julieta | Short Churchills | D-C-C/P-3-A/T-15 | 140,25 | 28,05 | 9,35 |
| Romeo y Julieta | Short Churchills | CB-UW-n-10-n-10 | 86,50 | | 8,65 |
| Romeo y Julieta | Short Churchills | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 216,25 | | 8,65 |
| Romeo y Julieta | Sports Largos | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 80,00 | | 3,20 |
| Romeo y Julieta | Wide Churchills | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 233,75 | | 9,35 |
| Romeo y Julieta | Wide Churchills | CB-UW-n-10-n-10 | 93,50 | | 9,35 |
| Romeo y Julieta | Wide Churchills | D-C-C/P-3-A/T-15 | 150,75 | 30,15 | 10,05 |
| Romeo y Julieta | Cedros de Luxe (CDH) | SBN-UW-n-10-n-10 | 98,50 | | 9,85 |
| Romeo y Julieta | Tacos-2018 | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 323,75 | | 12,95 |
| Romeo y Julieta | Churchills-2018 | CAJ-C-CB-9,9,7-A/T-25 | 476,25 | | 19,05 |

| MARCA | VITOLA DE SALIDA | ENVASE | PRECIOS A LA POBLACIÓN EN PESOS CONVERTIBLES CUC | | |
|-----------------|--|------------------------|--|--------|--------|
| | | | Cajón/Display | Petaca | Unidad |
| Romeo y Julieta | Fabulosos No. 2 2016 (CDH) | SPB-S-n-n-n-20 | 946,00 | | |
| Romeo y Julieta | Maravillas 8 | SPB-S-n-n-n-8 | 477,60 | | 59,70 |
| Romeo y Julieta | Los Tres Romeos | CB-UW-C/S-3-A/T-3 | 14,25 | | 4,75 |
| Romeo y Julieta | Wide Churchills Gran Reserva Cosecha 2009-2015 | SPB-S-n-n-n-15 | 609,75 | | |
| Romeo y Julieta | Belvederes | CB-UW-n-10-n-10 | 19,50 | | 1,95 |
| Romeo y Julieta | Regalias de La Habana | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 41,25 | | 1,65 |
| Romeo y Julieta | Celestiales Finos | CB-UW-n-12,13-n-25 | 136,25 | | 5,45 |
| Romeo y Julieta | Petit Julietas | D-C-C/P-5-n-25 | 72,50 | 14,50 | 2,90 |
| Romeo y Julieta | Tres Petit Coronas | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 90,00 | | 3,60 |
| Romeo y Julieta | Romeo No. 3 de Luxe | CB-UW-C/S-9,9,7-A/T-25 | 93,75 | | 3,75 |
| Romeo y Julieta | Tres Petit Coronas | SLB-UW-GPSR-M-n-50 | 180,00 | | 3,60 |
| Romeo y Julieta | Romeo No. 2 de Luxe | CB-UW-C/P-5-A/T-50 | 212,50 | 21,25 | 4,25 |
| Romeo y Julieta | Romeo No. 2 de Luxe | CB-UW-C/S-9,9,7-A/T-25 | 106,25 | | 4,25 |
| Romeo y Julieta | Petit Coronas | D-C-C/P-5-n-25 | 118,75 | 23,75 | 4,75 |
| Romeo y Julieta | Panetelas | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 62,50 | | 2,50 |
| Romeo y Julieta | Petit Princess | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 82,50 | | 3,30 |
| Romeo y Julieta | Excepcionales | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 48,75 | | 1,95 |
| Romeo y Julieta | Panetelas | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 40,00 | | 1,60 |
| Romeo y Julieta | Cedros de Luxe No. 1 | CB-UW-n-12.13-CW-25 | 150,00 | | 6,00 |
| Romeo y Julieta | Coronas | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 132,50 | | 5,30 |
| Romeo y Julieta | Romeo No. 1 de Luxe | CB-UW-C/S-9,9,7-A/T-25 | 137,50 | | 5,50 |
| Romeo y Julieta | Romeo No. 1 de Luxe | CB-UW-C/S-10-A/T-10 | 55,00 | | 5,50 |
| Romeo y Julieta | Exhibición No. 3 | CB-UW-C/L-12.13-n-25 | 185,00 | | 7,40 |
| Romeo y Julieta | Coronas Grandes | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 125,00 | | 5,00 |
| Romeo y Julieta | Exhibición No. 4 | SLB-UW-GPSR-M-n-50 | 262,50 | | 5,25 |
| Romeo y Julieta | Churchills | CB-UW-C/P-3-A/T-25 | 267,50 | 32,10 | 10,70 |
| Romeo y Julieta | Prince of Wales | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 193,75 | | 7,75 |
| Romeo y Julieta | Churchills | D-C-C/P-3-A/T-30 | 321,00 | 32,10 | 10,70 |
| Romeo y Julieta | Churchills | D-C-C/P-3-A/T-6 | 64,20 | 32,10 | 10,70 |
| Romeo y Julieta | Pirámides | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 175,00 | | 7,00 |
| Romeo y Julieta | Capuleto | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 330,00 | | 13,20 |
| Romeo y Julieta | Short Churchills-2013 (TR) | TH-L-n-n-n-10 | 112,00 | | 11,20 |
| Romeo y Julieta | Pirámides Añejados | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 281,25 | | 11,25 |
| Saint Luis Rey | Regios | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 166,25 | | 6,65 |

| MARCA | VITOLA DE SALIDA | ENVASE | PRECIOS A LA POBLACIÓN EN PESOS CONVERTIBLES CUC | | |
|----------------------------|---------------------------------|------------------------|--|--------|--------|
| | | | Cajón/Display | Petaca | Unidad |
| Saint Luis Rey | Petit Coronas | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 86,25 | | 3,45 |
| Saint Luis Rey | Petit Coronas | CB-UW-C/S-9,9,7-A/T-25 | 107,50 | | 4,30 |
| Saint Luis Rey | Petit Coronas | SLB-UW-GPSR-M-n-50 | 172,50 | | 3,45 |
| Saint Luis Rey | Petit Coronas | D-C-C/P-5-n-25 | 86,25 | | 3,45 |
| Saint Luis Rey | Lonsdales | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 135,00 | | 5,40 |
| Saint Luis Rey | Lonsdales | SLB-UW-GPSR-M-n-50 | 270,00 | | 5,40 |
| Saint Luis Rey | Coronas | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 107,50 | | 4,30 |
| Saint Luis Rey | Serie A | CB-UW-C/L-12.13-n-25 | 157,50 | | 6,30 |
| Saint Luis Rey | Serie A | SLB-UW-GPSR-M-n-50 | 262,50 | | 5,25 |
| Saint Luis Rey | Regios | SLB-UW-GPSR-M-n-50 | 245,00 | | 4,90 |
| Saint Luis Rey | Churchills | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 191,25 | | 7,65 |
| Saint Luis Rey | Churchills | CB-UW-C/S-9,9,7-A/T-25 | 211,25 | | 8,45 |
| Saint Luis Rey | Churchills | SLB-UW-GPSR-M-n-50 | 382,50 | | 7,65 |
| Saint Luis Rey | Double Coronas | SLB-UW-GPSR-M-n-50 | 512,50 | | 10,25 |
| Saint Luis Rey | Marquez-2016 | SBN-UW -n-10-n-10 | 117,00 | | 11,70 |
| San Cristóbal de La Habana | El Príncipe | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 123,75 | | 4,95 |
| San Cristóbal de La Habana | La Fuerza | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 256,25 | | 10,25 |
| San Cristóbal de La Habana | La Punta | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 231,25 | | 9,25 |
| San Cristóbal de La Habana | 20 Aniversario (CDH) | SPB-S-n-n-n-20 | 483,00 | | 24,15 |
| San Cristóbal de La Habana | Prado (CDH + HS) | SPB-S-n-n-n-10 | 86,00 | | 8,60 |
| San Cristóbal de La Habana | Jarra Torreón SCH (CDH + HS) | JAR-CER-C/L-M-n-25 | 677,50 | | |
| San Cristóbal de La Habana | La Cabaña-2017 | SPB-S-n-n-n-10 | 152,00 | | |
| San Cristóbal de La Habana | San Cristóbal de La Habana 1519 | SPB-S-n-n-n-100 | 7320,00 | | 73,20 |
| San Cristóbal de La Habana | Oficios | BN-VW-C/L-12,13-n-25 | 138,75 | | 5,55 |
| San Cristóbal de La Habana | Mercaderes | BN-VW-C/L-12,13-n-25 | 217,50 | | 8,70 |
| San Cristóbal de La Habana | Mercaderes (CDH) | BN-VW-C/L-12.13-n-25 | 100,00 | | |
| San Cristóbal de La Habana | El Morro | CB-UW-C/L-12.13-n-25 | 278,75 | | 11,15 |
| San Cristóbal de La Habana | Muralla | BN-VW-C/L-12,13-n-25 | 288,75 | | 11,55 |

| MARCA | VITOLA DE SALIDA | ENVASE | PRECIOS A LA POBLACIÓN EN PESOS CONVERTIBLES CUC | | |
|---------------|------------------------|------------------------|--|--------|--------|
| | | | Cajón/Display | Petaca | Unidad |
| Sancho Panza | Belicosos | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 210,00 | | 8,40 |
| Sancho Panza | Non Plus | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 126,25 | | 5,05 |
| Sancho Panza | Selectos | CB-UW-n-10-CW-10 | 19,00 | | 1,90 |
| Sancho Panza | Brevas | CB-C-A/F-M-n-25 | 25,00 | | 1,00 |
| Sancho Panza | Bachilleres | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 85,00 | | 3,40 |
| Sancho Panza | Belicosos | SLB-UW-GPSR-M-n-50 | 305,00 | | 6,10 |
| Sancho Panza | Molinos | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 135,00 | | 5,40 |
| Sancho Panza | Coronas | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 113,75 | | 4,55 |
| Sancho Panza | Sanchos | CB-UW-n-5-W/B-5 | 69,00 | | 13,80 |
| Sancho Panza | Sanchos | CB-UW-n-10-n-10 | 138,00 | | 13,80 |
| Sancho Panza | Coronas Gigantes | CB-UW-n-10-n-10 | 79,00 | | 7,90 |
| Trinidad | Coloniales | SBN-VW-n-6-n-24 | 231,60 | | 9,65 |
| Trinidad | Esmeralda | SBN-VW-n-6-n-12 | 156,00 | | 13,00 |
| Trinidad | Fundadores | SBN-VW-n-6-n-24 | 408,00 | | 17,00 |
| Trinidad | Media Luna | SBN-VW-n-6-n-12 | 119,40 | | 9,95 |
| Trinidad | Reyes | SBN-VW-n-6-n-24 | 162,00 | | 6,75 |
| Trinidad | Reyes | SBN-VW-n-6-n-12 | 81,00 | | 6,75 |
| Trinidad | Topes | SBN-VW-n-6-n-12 | 162,00 | | 13,50 |
| Trinidad | Vigía | D-C-C/P-3-A/T-15 | 170,25 | 34,05 | 11,35 |
| Trinidad | Vigía | SBN-VW-n-6-n-12 | 127,20 | | 10,60 |
| Trinidad | La Trova (CDH) | SBN-VW-n-6-n-12 | 184,20 | | 15,35 |
| Trinidad | Casilda (CDH) | SPB-S-n-n-n-24 | 1737,60 | | 72,40 |
| Trinidad | Topes | SBN-VW-n-6-n-12 | 160,80 | | 13,40 |
| Trinidad | Reyes | D-C-C/P-5-C/B-25 | 115,00 | 23,00 | 4,60 |
| Trinidad | Coloniales | D-C-C/P-5-C/B-25 | 165,00 | 33,00 | 6,60 |
| Trinidad | Robustos Extra | D-C-C/P-3-C/B-15 | 177,75 | 35,55 | 11,85 |
| Trinidad | Robustos Extra | SBN-VW-n-6-n-12 | 142,20 | | 11,85 |
| Trinidad | Robustos T | SBN-VW-n-6-n-24 | 261,60 | | 10,90 |
| Trinidad | Robustos T | SBN-VW-n-6-n-12 | 130,80 | | 10,90 |
| Trinidad | Fundadores | SBN-UW-n-10-n-50 | 545,00 | | 10,90 |
| Trinidad | Fundadores | D-C-C/P-5-C/B-25 | 272,50 | 54,50 | 10,90 |
| Trinidad | Fundadores | SBN-VW-n-6-n-12 | 130,80 | | 10,90 |
| Troya | Coronas Club Tubulares | CB-UW-C/S-9,9,7-A/T-25 | 43,75 | | 1,75 |
| Troya | Universales | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 31,25 | | 1,25 |
| Troya | Universales | D-C-C/P-3-n-30 | 37,50 | 3,75 | 1,25 |
| Vegas Robaina | Famosos | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 213,75 | | 8,55 |
| Vegas Robaina | Únicos | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 285,00 | | 11,40 |
| Vegas Robaina | Clásicos | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 158,75 | | 6,35 |
| Vegas Robaina | Clásicos | D-C-C/P-5-n-25 | 158,75 | 31,75 | 6,35 |

| MARCA | VITOLA DE SALIDA | ENVASE | PRECIOS A LA POBLACIÓN EN PESOS CONVERTIBLES CUC | | |
|---------------|------------------|-----------------------|--|--------|--------|
| | | | Cajón/ Display | Petaca | Unidad |
| Vegas Robaina | Familiar | CB-UW-C/L-12,13-n-25 | 141,25 | | 5,65 |
| Vegas Robaina | Familiar | CB-UW-C/S-10-A/T-10 | 65,00 | | 6,50 |
| Vegas Robaina | Famosos | D-C-C/P-5-n-25 | 135,00 | 27,00 | 5,40 |
| Vegas Robaina | Don Alejandro | CB-UW-C/L-12.13-n-25 | 285,00 | | 11,40 |
| Vegas Robaina | Don Alejandro | D-C-C/P-3-N-15 | 144,00 | 28,80 | 9,60 |
| Vegueros | Centrofinos | CAN-M-CLGP-M-n-16 | 92,00 | | 5,75 |
| Vegueros | Centrofinos | D-C-C/P-4-n-16 | 92,00 | 23,00 | 5,75 |
| Vegueros | Entretiempos | CAN-M-CLGP-M-n-16 | 81,60 | | 5,10 |
| Vegueros | Entretiempos | D-C-C/P-4-n-16 | 81,60 | 20,40 | 5,10 |
| Vegueros | Tapados | CAN-M-CLGP-M-n-16 | 73,60 | | 4,60 |
| Vegueros | Tapados | D-C-C/P-4-n-16 | 73,60 | 18,40 | 4,60 |
| Vegueros | Mañanitas | CAN-M-CLGP-M-n-16 | 54,40 | | 3,40 |
| Vegueros | Mañanitas | D-C-C/P-4-n-16 | 54,40 | 13,60 | 3,40 |
| Vegueros | Marevas | D-C-C/P-5-n-25 | 82,50 | 16,50 | 3,30 |
| Vegueros | Seoane | D-C-C/P-5-n-25 | 55,00 | 11,00 | 2,20 |
| Vegueros | Especiales No. 2 | SBN-UW-C/L-12,13-n-25 | 137,50 | | 5,50 |
| Vegueros | Especiales No. 1 | SBN-UW-C/L-12,13-n-25 | 173,75 | | 6,95 |